
I Długość dnia godzin 13 minut 20. 
Ubyło „ „ 3 „ 27.

Sobota: 8. Gorgoniusza.
Niedziela: Imienia N. kf. P.
Poniedziałek: 8. Toodoiyka i Prota. 
Wtorek: SS. Walerjana i Salezege.

Na prowincji 1 w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. ar. 8, 
(w tem mieści się jeż opłata po­
cztowa za przesyłkę re. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie 1 ekspedycję 
re. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
|0oznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane de 
Redakcji nie zwracają się.

' prenumerata «Kuii. Warez." 
wynosi w Warszawie rocznie 
fg, 4 kop. 80, półrocznie re. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do­
płaci się kop. 5.

Nimer pojedyńczy wKanto- 
jae ledakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od U-teJ

rało do 2-giej po południu.________
"jziś: SS. Wiktoryna i Justyniana.

Jutro S. Zacharjasza Proroka. 
Czwartek: 8. Reginy Panny Męezenniczki. 
piątek: Narodzenie N. M. P.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 18.
Zachód „ „ 6 m. 38.

Adres Rcdaksji „Kurjera Warszawski PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L Zabłockiej.

Nr 196. Dnia 5 Września.__ Wtorek. Dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1876 r.

— Wczoraj, 23 Sierpnia (4 Września) o godzinie 
Ip/a z ranai Najjaśniejszy Pan raczył być obecnym 
przy strzelaniu do celu całej Artyllerji, na polu Po­
wązkowskim i po ukończeniu takowego, o godzinie 
^‘/a P° południu, powrócić do Belwederu. — O godzi­
nie 5‘/2 Jego Cesarska Mość raczył wizytować w Zam­
ku — przybyłego do Warszawy — Jenerał-Feldmar- 
szałka wojsk Prusskich von Mantejfla. — O godz. 7 
dany był obiad w pałacu Belwederskim na 30 osób. 
O godzinie 9 Najjaśniejszy Pan, wraz z Ich Cesarskie- 
mi Wysokościami: Cesarzewiczem Następcą Tronu, 
Wielką Księżną Cesarzówną i Wielkimi Książętami: 
Sergjuszem i Pawłem Aleksandrowiczami, raczył za­
szczycić Swoją obecnością przedstawienie dane w Tea­
trze Wielkim, po ukończeniu którego — o godz. ll‘/4 
Jego Cesarska Mość z Ich Wysokościami powrócił do 
pałacu Belwederskiego.

Wielki Książe Cesarzewicz Następca Tronu z Naj­
dostojniejszą Swoją Małżonką—-między godz. 3 a 5 /a 
pa południu, raczyli zwiedzać szpital dziecinny i ochro­
ny Mikołajewską i Maryjską. (Gaz. Polic.)

ca stanu Biełozierski — na członka izby sądowej warszaw­
skiej. (Dz. W.).

ficzne na linii są już ustawiane. Roboty na linji po­
wyżej wymienionej, prowadzi inżynier hr. Scipio. i

= Wczoraj odbył się publiczny egzamen w Ochro­
nie—Szkółce, przy placu Muranowskim. Zastaliśmy 
tam 140 schludnie przybranych izraelitek. Opieka re­
prezentowaną była przez prezydującą p. Amalję Na- 
tanson i opiekunki pp: Justynę Lijon, Karolinę Konitz, 
Augustę Bergson, Emilję Dawidsom, Ernestynę Horo­
witz, Paulinę Bauman, Cecylję Berson, Zofję Cohn. 
Opiekunem jest p. Stanisław Kronenberg, wykładem 
nauk zajmują się trzy dozorczynie i nauczyciel.

Biedniejsze dzieci przez cały rok otrzymują tu cie-. 
płą strawę, a wczoraj dostały ubiorki po większej czę­
ści przez siebie sporządzone.

Uczennice odznaczają się płynną wymową; cały za­
kład ma nad sobą macierzyńską opiekę.

Przy rozdaniu nagród i pochwał assystowali p. Ei­
senberg i członkowie W. T. D., b. Dziekan R. R. 8. 
Przystański, R. S. Leśkiewicz i pp: Jan Grabowski i 
Jan Gautier.

= Dziś i jutro odbywa się w Banku Polskim cią­
gnienie Loterji klassycznej II-iej klassy.
= W pracowni p. Syrewicza wykończane są dla ko­

ścioła w Łodzi, posągi świętych w naturalnej wielkości 
z drzewa lipowego.

= „A te co są do gaszenia—Boże broń—ognia, si­
kawki, mają być przystojnie utrzymane a także czter­
dzieści drążków być ma do lepszego dachów rozbiera- 
nia.“ Słowa te z miejskiej uchwał^wyięte 
czasaćliamiaho ’troskliwą pieczę o bezpieczeństwo pu­
bliczne. — W dniu 4 września 1846 r. zaprowadzono 
żeglugę parową na Wiśle.—W dniu 5 września 1834 r. 
ustanowiono w Warszawie dozór kościołów i służby 
pogrzebowej, poddając je pod nadzór Magistratu.

— Były klasztor po ks: Bernardynach na Karczówce 
pod Kielcami ma być podobno odrestaurowany. W tym 
celu przez właściwych techników wykonane już zostały 
kosztorysy restauracji tego gmachu, w części na zabez­
pieczenie kościoła i pomieszkania księdza, w części na 
przerobienie niektórych sal na pomieszczenie archiwum 
akt dawnych,
= Bardzo nieprzyjemnego wrażenia doznał wczoraj 

jeden z naszych współpracowników.
W Alei Ujazdowskiej zatrzymał go jakiś młody 

człowiek w sposób bardzo poufały. Odzież jego była 
wytarta i biedna, ale zdradzała pewną staranność. 
Zbliżył się z takim wyrazem twarzy jakby witał da­
wnego znajomego.

Zaczepiony przyjął uprzejmie powitanie sądząc, iż 
ma do czynienia z jakimś ze swoich znajomych, może 
z dawnym kolegą, którego fizjonomii nie może sobie 
przypomnieć, a który się na fali życia^utrzymać nie 

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Ministerstwa Spra­
wiedliwości, k 12-go sierpnia r. b.:

Mianowani zestali: pomocnik naczelnego prokuratora X-gó 
departamentu Senatu Rządzącego 1 profesor zwyczajny pra­
wa kryminalnego w Cesarskim uniwersytecie war/zawskira 
Budziński, członkiom izby sądowej warszawskiej, z pozosta­
wieniem przy obowiązkach profesora, w uniwersytecie war­
szawskim; podprokurator sądu apelacyjnego Ziolinski, i refo­
rest X-go departamentu Senatu Rządzącego Bielski — czlon- 
iiaul sądów okręgowych: Zieliński — saratowskiego, i Biel­
iki — tainbowskiego.

Przyjęty został do służby: dymiajonowany rzeczywisty rad-

Wiadomości miejscowe.
= W dniach 1, 2 i 4 września odbyło się w Banku 

Polskim 21 losowanie Listów Likwidacyjnych, które­
mu przewodniczył prezes tegoż banku Baumgarten, 
w obecności Vice-Prezesa Higersbergera, tudzież star­
szego rewizora kontrolnej izby Kreczotowieża, urzę­
dnika izby skarbowej Małtuzińskiego i urzędników 
Banku starszego Dyrektora Makulca, Naczelnika Kan- 
celarji Rejzachera i Radcy Handlowego Józefa Ra­
wicza.

Wylosowano listów na summę rs. 513,801 kop. 70 a 
mianowicie: po rs. 1000 sztuk 160 — po rs. 500 sztuk 
261 — po rs. 250 sztuk 425 — po rs. 100 sztuk 1171. 
Razem sztuk 2017.

= Bawiący obecnie w Warszawie Wice-Admirał 
Possjet, Minister Komunikacyj, ma odbyć w tych dniach 
przegląd robót około budowy kolei żelaznej nadwiślań­
skiej.

== Czytamy w Dzienniku Warszawskim. „Dla za­
przeczenia wieści, jakoby liczba aktów notarjalnych, 
sporządzanych w Warszawie zmniejszyła się od dnia 13 
lipca, t. j. od dnia wprowadzenia reformy sądowej, 
donieść możemy ze źródła urzędowego następujące 
wiadomości. Przy samym sądzie okręgowym war­
szawskim przez 19 notarjuszów zamianowanych przy 
kancelarji hipotecznej (4 notarjuszów nie wstąpiło 
jeszcze W obowiązkil Rnm-zart™”-* iooo -kłj.. .po­
świadczeń, nie licząc w tem protestu weksli, ogółem 
na sumę 3,690,259 rubli. Co się tyczy notarjuszów, 
zamianowanych przy sędziach pokoju w mieście War­
szawie, znaną jest nam tylko liczba aktów, sporządzo­
nych przez czterech, mianowicie 152. których suma 
dochodzi do 70,000 rubli. Takich jednakże notarju­
szów istnieje 12. W miastach powiatowych gub. War­
szawskiej uli notarjuszów (z liczby 16) sporządzono 
227 aktów na sumę 154,663 rubli 5 kop. Cyfry te 
przekonywają, jak szybko postępuje sprawa notarjal- 
na w gub. warszawski ej. “

= Stan robót około drogi żelaznej nadwiślańskiej 
w pow. Chełmskim jest następujący : Na dystansie 
od Buga do Wieprza relsy są ułożone, materjał żelaz­
ny na most budujący się na Bugu pod Dorohuskiem, 
zwieziony, a tymczasowo urządzony został most pro­
wizoryczny, pociągi robocze w tych dniach na wspo- 
mnionym dystansie kursować zaczną, domki strażnicze 
jakkolwiek pobudowane, zamieszkałe jeszcze nie są 
skutkiem nieukończenia robót murarskich; roboty zie­
mne od Chełma do Wieprza są na ukończeniu, most 
zaś na Wieprzu jeszcze nie wznosi się, słupy telegra- 

— W przyszły piątek, t. j. dnia 8-go Września przy­
pada doroczna uroczystość Naeodzenia Najświętszej 
Mami Panny, którą Kościół katolicki w całym Świę­
cie obchodzi Świętem pierwszorzędnem. — Wigilję 
wyżej wspomnionej uroczystości, obchodzić należy 
postem.

— Najjaśniejszy Pan raczył Najmiłościwiej 
ofiarować piętnaście tysięcy rubli, dla udziele­
nia wsparć pieniężnych najuboższym miesz­
kańcom Królestwa Polskiego, którzy podają 
obecnie najpoddaniejsze w tym względzie 
prośby. (Dz. War.)

PO AMERYCE!
(LISTY P. FELIKSA FRYZEGO),

VIL
Kew-1'ork 4go Sierpnia 18 7 6 r. 

(Dokończenie. — Patrz Nr 105).

Sam gmach zbudowany w części z białego marmuru 
a w części z białego piaskowca, olśniewa swoją biało­
ścią. A wznosi się na wzgórzu i w tak wybranej miej­
scowości, że widać go choćby z najdalszej ulicy.

Wspaniała kopuła przepysznie i majestatycznie gó­
ruje nie tylko po nad gmachem ale miastem całem. 
Ńa samym szczycie stoi figura uosabiająca Rzeczpo­
spolitą. Pomieszczono jej na głowie orła amerykań­
skiego z rozpuszczonemi skrzydłami i trzymającego 
złote jabłko w dzióbie.

Biedna Rzeczpospolita widzi owo jabłko tuż przed 
nosem, ale poprzestać musi tylko na patrzeniu!

Ta usterka wredług mnie jest mocno usprawiedliwio­
na. Stany Zjednoczone bowiem zdała olśniewają jak 
Kapitał jasnością swych form państwowych, ogromem 
i siłą, ale koniec końców jest to ziemia obiecana! Wszy­
scy widzą tu rajską przyszłość, ale ciągle ją tylko wi­
dzą a posiąść nie mogą, niby owo jabłko.

Gmach kapitolu tak piękny na zewnątrz, pięknym 
jest i wewnątrz, ale brak mu niezmiernie światła. 
Wspaniałe wschody i rozległe korytarze zdobne są 
freskami,ale oglądać je można chyba tylko wieczorem,

bo w dzień ciemnota jak w pracowni fotografa. W nie­
których miejscach nawet lampy się palą.

Owe ciemności są kapitąlnym błędem Kapitolu ale i 
one mają allegoryczne znaczenie. Instytucje bowiem 
amerykańskie tak jasne zdała, mają mnóstwo ciemnych 
stron w swem łonie.

W Kapitolu mieszczą się dwie najwyższe władze 
Stanów: Senat i Legislatura. Jedno i drugie ciało skła­
da się z przedstawicieli wszystkich stanów, wybranych 
w liczbie odpowiadającej ludności danego stanu.

Właśnie odbywało się posiedzenie senatu, weszli­
śmy tedy do sali na galerję.

W ławach a raczej przy biórkach ustawionych w pół­
kole siedzieli senatorowie, trzech tylko było łysych.

Na galerjach oprócz pewnej liczby przejezdnych i za­
granicznych osób tłoczyło się mnóstwo murzynów.

Ponieważ każdemu tutaj wolno jest wejść, murzyni 
korzystają wiec ze sposobności, by w wygodnych ła­
wach i w dość chłodnem miejscu odpocząć parę go­
dzin, albo odprawić drzymkę poobiednią. Niektórzy 
z nich przyprzynoszą tu nawet ze sobą jedzenie i gry­
zą orzechy w czasie najciekawszych rozpraw. Publicz­
ność się zżyma, ale nikt nie może tym biedakom wzbro­
nić wstępu, bo przecież są oni tak dobremi obywatela­
mi Stanów jak i wszyscy ci, którzy nie gryzą orze­
chów.

Jedną z galerji zajmują dziennikarze. Tam reporte­
rzy gazet i ich stenografowie notują każde słowo mów­
cy, a w sąsiednim pokoju trzy przyrządy telegraficzne 

przesyłają je do biur redakcji w całej Ameryce. Zda­
rza się często, zwłaszcza przy długich a ważnych roz­
prawach, iż początek mowy jest wydrukowy w gazecie 
pierwej, zanim mówca skończył mówić.

Natrafiłem na przedmiot rozpraw małoznaezący ale 
za to oryginalny. Rozbierano wniosek rządu w przed­
miocie sprawienia rąk i nóg... dla weteranów armii. 
Szło o setki rąk i nóg i jak zwykle w Ameryce o kro­
cie dollaró w. Jeden z sąsiadów galerjowych zapewniał 
mnie, ze weteranom co najwyżej nogi sztuczne odmalują 
i odlakierują, ręce pokitują a dollary przeznaczone na 
sprawienie nowych członków—skradną.

O! kraść tu umieją.
Rozprawy toczyły się poważnie i czasami tylko pró- 

zydujący stukał młotkiem drewnianym o stół — za­
miast dzwonić jak wszędzie.

Wśród senatorów zwracał na siebie uwagę murżyn, 
czekałem by zabrał głos, ale widać, że go anatomiczna 
budowa weteranów nic nie obchodziła, bo czytał sobie 
gazety nie zwracając nawet uwagi na rozprawy.

Po sali wśród senatorów uwijali się chłopcy ubrani po 
cywilnemu wcale zresztą nie wykwintnie wyglądający, 
ot niby trochę porządniejsi chłopcy nasi terminatorzy; 
Byli to roznosiciele, ułatwiający skomunikowanie się 
ze sobą senatorów w razie potrzeby w czasie posie­
dzenia.

Za niewymagające intelligencji noszenie kartek i bh 
lecików, chłopcy ci pobierają coś około stu dołlarów 
miesięcznie! Dodać muszę, iż posady te tak korzystne,



zdołał. Nie mogąc go jednak poznać ciekawym wzro­
kiem pytał: kto jesteś?

Lecz zamiast nazwiska usłyszał przemowę, po któ­
rej się domyślił że mówcy chodzi o jałmużnę.

Twierdził on, że był studentem akademji medyko- 
ćhirurgicznej, że ją opuścił, i że potem nieszczęśliwe 
wypadki wtrąciły go w nędzę. Mówiąc to, tak prze­
wracał oczyma, że proszony w jednej chwili poznał, że 
ma do czynienia z człowiekiem pozbawionym uczucia 
własnej godności, z prawdziwym żebrakiem.

Podaniem się za byłego studenta akademji tylko so­
bie zaszkodził. Jakto? Czyżby każdy jej wychowaniec 
nie wołał znieść śmierci, niż wyciągać rękę na ulicy? 

. Takim, do jakich się żebrzący zaliczał, społeczeń­
stwo nasze nie daj e żebrać na ulicy. Mają oni dosyć 
znajomych którzy im godziwym sposobem pomogą pra­
cę, pożyczką lub datkiem. Jeśliby zaś który z nich 
poważył się do tego stopnia, żeby aż na ulicy domagał 
się kilku kopiejek, to wtedy przestałby być sobą i nie 
byłby wart złamanego szeląga.

Dobrzeby było, aby każdy zaczepiony przez żebra­
ków tego rodzaju, zamiast jałmużny dawał im naukę, 
że takim ludziom żebrać nie wypada. Zapobiegłoby się 
może tym sposobem oszukaństwu, które ogromne obu­
rzenie wywołuje. Dobrzeby również było, aby ktoś ma­
jący więcejczasu wziął na indagację podobną osobi­
stość i od właściciela domu, w którem mieszka, lub od 
policji dowiedział się o bliższych szczegółach.

— Z gub. Suwalskiej otrzymaliśmy list następujący: 
„Jeżeli Pisma Warszawskie, kierowane zacnemi dążno­
ściami dla dobra ogólnego, przemawiały tylekroć w intere- 
.•fie sądownictwa gminnego,to mam nadzieję, że nie od­
mówi zacny wasz organ wydrukowania kilku niniej­
szych słów w przedmiocie ceny „Podręcznika dla są­
dów gminnych1', która od d. 15 lipca została podwyż­
szoną z rs. 8 na 12. Każdy przyzna, że wydatek rfztw- 
Aastu. rubli na jeden Podręcznik, jest niemożliwym dla 
średniej zamożności mieszkańców, ale tylko dla wybra­
nych. Książka zaś jest tej treści, że dla każdego go­
spodarza jest potrzebną i pożyteczną, o czetn dotykal­
nie przekonać mogli się. dopiero wszyscy po wprowa­
dzeniu nowej reformy, czyli po podwyższeniu ceny.
. 1 jmCZaŚem pouięvz,uxu. „ r . j.. „,„o; pO„y ynaidn-
je się tylko na stołach sądów gminnych, w niektórych 
urzędach wójtów gmin (zakupiony z funduszów gminy) 
i ii pewnej liczby bogatszych obywateli. Takie też 
a nie inne musiało być przeznaczenie dzieła drukowa­
nego o ile słyszeliśmy tylko w 1200 egzemplarzach. 
Tysiąc dwieście bowiem egzemplarzy, choćby naj­
droższych, rozejść się musi, a więc warunek dla wyda­
wnictwa pomyślny. Należy jednak pamiętać, że sądom 
gminnym podlega w Królestwie 20000 wiosek, przeszło 
200 miasteczek przemienionych na osady i 4,000 do 
5,000 właścicieli folwarcznych, z których to osta­
tnich połowa lub trzecia część kupiłaby niezawodnie 
podręcznik po cenie przystępnej. Żyjemy w czasach 
krytycznych dla gospodarstwa krajowego, ale zarazem 
w czasach, w których książki staniały o połowę. Że 
Podręcznik mógłby być tańszym, dowodzi już to samo, 
że w drodze prenumeraty kosztował rs. 8. Dziś jednak 
gdyby tylko trzecia część obywateli ziemskich chcia- 
ła nabyć „Podręcznik,“ to już musiałaby wyłożyć na 
to summę zbiorową blizko 20,000 rs. wynoszącą. 
A przecież mniemać należy że nie tylko samych właści­
cieli dóbr obchodzi i dotyczy sądownictwo gminne.

Sądzimy że szanowni autorowie „Podręcznika11 nie 
wezmą nam za złe, że poruszając materjalną a nas 
dotyczącą stronę wydawnictwa w interesie jaknaj- 
większego rozpowszechnienia dzieła, dajerny tern sa­
mem dowód wysokiego uznania dla ich pracy. „Oby- 
walel.u

— Otwarcie roku szkolnego w wyższej szkole 
rzemieślniczej w m. Łodzi nastąpiło dnia 27go z. m.; 
lekcje zaś w istniejącej przy szkole klassie rzemieślni­
cze niedzielnej, rozpoczęły się dnia 22 t. m.

= W przyszły czwartek w teatrzyku Eldorado da­
ne być ma przedstawienie na benefis p. Bojemskiego, 
uzdolnionego w rolach charakterystycznych aktora. 
Widowisko to składać się będzie z operetki „Galatka11 
—dramatu „Hans Jurga11 i operetki „Wesele w Ojco­
wie.11

— Kilku mieszkańców ulic Pańskiej i Żelaznej, pi- 
szą nam co następuje: „Ulica Żelazna przecinająca 
Pańską, za każdym silniejszym deszczem bywa tak 
zalana, że ani przejść ani przejechać nią nie można. 
Niewiadomo co przeszkadzało brukarzom w czasie 
obecnego odnawiania bruku, podnieść tę część ulicy 
i chodniki wyżej nad siłę wylewu, a pozostałem! ryn­
sztokami jak są, byłby spadek należyty do kanału. 
Ktokolwiek spojrzy od przestrzału ulicy Łuckiej lub 
Ceglanej, ujrzy widoczną nizinę na przestrzeni ulicy 
Pańskiej. Topiel jak była tak i będzie, a bruk w tern 
miejscu daremnie został odnowiony11.

— Olbrzym jakich mało pojawił się na bruku war­
szawskim. Tak wyrośniętego okazu dawno już oko lu­
dzkie nie widziało.

Jest nim... melon, mający obwodu łokci dwa i jeden 
cal—a ważący półtora puda!

Patrząc na'ten cud ogrodniczej sztuki mimowoli na­
suwa się pytanie: czy znajdą się dziś ludzie—na takie... 
melony! .
= Kursowanie statków parowych, z powodu przy- 

boru Wisły, z dniem wczorajszym wznowione zostało.
— Do rzędu ulubionych niegdyś przechadzek war­

szawskiego ludku należała miejscowość zwana „Fol­
warkiem Świętokrzyskim.11 Przed niedawnym jeszcze 
czasem trudno się było zwłaszcza w dzień świąteczny 
a pogodny — doprosić o szklankę kawy lub kufelek 
mleka: długo wypadało oczekiwać na kolej swą przy 
KarUZell, llllSLUNYUtź lutz riihy ffOlldolct
w błotnistej Wenecji, przewoziła żądnych wrażeń wo­
dnych spacerowiczów po zażabionym stawie. Sam 
wreszcie ogród umożliwiał przechadzkę, młodemu po­
koleniu dozwalał swobodnie ciąć w palanta a jeszcze 
młodszej dziatwie gonić się, lub wylegiwać na mura­
wie u stóp... swych nianiek lub mamek.

Teraz jednak.... nec locus ubi Troja fuit. Miejsco­
wość wprawdzie istnieje — ale w jakiemi opuszczeniu 
i zaniedbaniu! Wynajęcie znacznej części ogrodu, za­
deptane łąki, zniesiona przejażdżka i opuszczone ucie­
chy huśtawkowe i karuzelowe, są zaledwie słabym cie­
niem dawnej świetności... Prawdopodobnie przez „Fol­
wark Świętokrzyzki11 przejdzie ulica, gdyż kilka ulic 
otwarto już w tamtej stronie po za ogrodem pomolo­
gicznym.

Mówiąc o tej miejscowości, dodać należy, że dziś 
jeszcze w braku spaceru na „folwarku11, strony owe 
są miejscem najprzyjemniejszych przechadzek. Spokój, 
otwarte przestrzenie prawdziwie zamiejskiego powie­
trza, przytem w pobliżu piękny kościółek Śtej Barbary 
z cmentarzykiem, czysto i ładnie utrzymywanym: oto 
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kilkanaście grup zlewających się w jednę całość two­
rzą obraz całego życia chylącego się do upadku poga- 
nizmu grozą wyuzdania i nienawiści witającego świat 
nowy, pochodniami ofiar męczenników oświetlany. 
Wśród olbrzymich schodów, wiodących z pałacu, zwra­
ca na siebie uwagę widza Neron niesiony w zbytkow­
nej lektyce przez czarnych Nubijczyków, na miejsce 
palenia owych nieszczęsnych żyjących pochodni. Na 
prawej stronie obrazu wznosi ‘ »ię szereg olbrzymich 
pali wbitych w ziemię, owiniętych wieńcami kwiatów; 
a u wierzchu każdego pala w wysokości kilkunastu ło­
kci dostrzegasz ludzkie postacie poowijane wraz z re­
kami aż do ramion słomą oblaną smołą.

A cóż to za postacie? Oto na pierwszym palu wzbu­
dza cześć i poszanowanie postać starca z przygotowa­
niem i namaszczeniem oczekującego na straszną śmierć 
w płomieniach.

Obok na następnym palu wychyla się popiersie prze­
ślicznej młodziuchnej męczenniezki, w której fizycz­
na słabość o tyle się ujawnia, iż odwraca główkę na 
bok, na owego starca, jakby pragnęła z tej spokojnej, 
twarzy czerpać odwagę w tej ostatniej chwili. Ną 
dolnych palach zamglonych w oddaleniu widzisz jesz­
cze inne postacie, a każda z innym wyrazem!

Przed tryumfalną lektyką Nerona postępujący se­
nator daje znak chustką, że już czas zapalać, a opra< 
wcy oczekujący z przygotowanym ogniem na ten znak 
wchodzą z zapalonemi lontami na drabiny, aby zapa­
lić nieszczęsne ofiary.

Wszystkie grupy otaczające Cezara lub sta­
nowiące jego orszak, więc senatorowie i dworacy, więc 
tanecznice i śpiewaczki, więc gladyjatorzy, starce i. 
rozpasane grą i trunkiem istoty, wszystko to zwróco­
ne oczami w stronę zkąd zapłonie owo światło, które­
go doniosłości i znaczenia nikt się nie domyśla. Oeze- ‘ 
kiwanie w różny sposób odbija się na pięknych twa­
rzach owego starożytnego klassyczńego świata.

Tu widzisz litość i współczucie, indziej bezmyślną 
ciekawość, to znów jakby tajouą zemstę, wreszcie 
gdzieniegdzie wyuzdanie i zwierzęcość.

Jaka tu rozmaitość w postawach i układzie, co za 
bogactwa w ruchach i ugrupowaniu.

Rzeczywiście trudno słów znaleźć na określenie tych 
piękności, któremi obraz ten olśniewać musi.

Niniejszą wzmiankę uzupełniającą poprzednio po­
wtórzone już zdanie włoskiego dziennika „L’ltalie11 
zakończymy gorącem życzeniom najiychlejszego ujrze­
nia tego dzieła w Warszawie, o czem mówią już na 
ucho.
= W roku bieżącym, stosownie do projektu i wsta,- 

wienia się departamentu telegrafów, ma być urządzona 

powód, dla którego miłujący spokój sławetni naszego 
mii usteczka obywatele podążają w owe strony.

ife Mieliśmy sposobność oglądać fotograficzną re­
produkcją obrazu wykończonego obecnie przez genj. 
jalnego naszego artystę Siemiradzkiego w Rzynie 
przedstawiającego „pochodnie Chrystjanizmu11.

O dziele tego znakomitego artysty już szerzej wspo­
minaliśmy; fotografja przekonywa, iż jest oiia pit- 
wdziwem arcydziełem, które może w dziejach sztuii 
stanowić epokę. Wiec jeszcze słowo o niem.

Przedewszystkiem imponuje obraz ten wzniosłym 
przedmiotem, niesłychanem bogactwem fantazji i twór­
czości, anadto swietnem nad wyraz wykonaniem.

Na tle przepysznie pomyślanego bogactwem archi- (1 
tektonicznych ozdób olśniewającego pałacu Nerona li

dostają sie synom tylko zamożnych i znanych rodzin, 
niby to dla tego, by w młodzieńcach wcześnie szczepić 
zamiłowanie do polityki. Tymczasem chłopaki dokazu­
ją tylko po korytarzach i pensje swe marnują na 
zbytki.

Przed opuszczeniem Kapitolu, zwiedziliśmy jeszcze 
główną salę, gdzie się znajdują pomniki wszystkich 
tych, co się dobrze zasłużyli Stanom Zjednoczonym.

Z Kapitolu udaliśmy się do ogrodu Zoologicznego 
i do Smithsonian Institut.

Ogród jest bardzo piękny, tylko że wśród osobli­
wości posiada rzeczy dla nas europejczyków wcale nie 
osobliwe. Obiecano mi w jesieni przysłać rozmaite 
nasiona z tego ogrodu; może co na tern skorzysta nasz 
ogród Botaniczny.
‘ Smithsonian Institut w porze obecnej prawie wszyst­
kie cenniejsze okazy zwierząt, i minerałów wysłał na 
Wystawę Filadelfijską, zbiory więc pozostałe na miej­
scu nie zawierają nic osobliwego. Bawiliśmy tu zresz­
tą bardzo krótko z powodu spóźnionej pory dnia.

Być w Waschingtonie a nie widzieć prezydenta było­
by nie do darowania. Więc poszliśmy do „Białego 
ttomu11 (White House).

Niestety, prezydent Grant w soboty—a była to wła­
śnie śóbota — nie przyjmuje gości, w niedziele także 
nie, my zaś nie mogliśmy czekać do poniedziałku. 
Więc rad nie rad nie mogłem zamienić z Grantem ani 
słowa. Poprzestałem na obejrzeniu jego ogrodu.

Wychodząc z ogrodu, nie żałowałem zawodu co do 
wizyty, bo 1 cóżbym powiedział znienawidzonemu tu 

przez wszystkich Grantowi? Chyba to, co już pisał 
nieraz mój kolega polityk w „Kurjerze.11

Wprawdzie republikanie chlubią się ze swej szczero- 
mówności i lubią prawdomównych, ale zawsze nie 
wypadałoby mi takich brzydkich rzeczy mówić, gotówby 
się jeszcze Grant obrazić. A czego innego znowu nie 
mógłbym mu powiedzieć.

Więc rzeczywiście lepiej się stało, żeśmy ze sobą 
nie rozmawiali.

Obok Białego domu, przed którym, mówiąc nawia­
sem, nie widziałem żywej duszy, — wznoszą się wspa­
niale z jednej strony gmach ministerjum wojny i ma­
rynarki, z drugiej zaś strony gmach skarbu.

Ten ostatni zadziwia swą wspaniałością. Na ze­
wnątrz marmury, klomby i wodotryski, wewnątrz mar­
mury, mozajki, rzeźby i dywany. Urzędnikami w zna­
cznej części są tu kobiety, ale kobiety brzydkie. Wi­
dać, że tym więcej amerykanie ufają.

Oglądając brzegi Potomaku, wzdłuż miasta, obejrzeli­
śmy też i rzucony na nim most z wiszącym kanałem. 
Niby to nic nadzwyczajnego, jednakże oko patrzy na 
ów kanał prawie z niedowierzaniem. Wyobraźcie sobie; 
nad nim wisi wysoko most, a pod nim widzicie kanał 
także zawieszony, po którym płyną duże statki. Most 
jest komunikacją w poprzek rzeki dla pieszych i wo­
zów, kanał zaś pozwala statkom przejść z prawego 
brzegu rzeki Potomaku na lewy,

Jest to bardzo dogodne urządzenie, gdyż Potomak 
f pie jest tu wcale spławny, a system kanałów rozgałę­

ziony we wschodniej części Stanów Zjednoczonych ma 
poziom wody daleko wyższy od rzeki.

Podobne kanały mostowe widziałem później w wie­
lu miejscach i zawsze patrzyłem z zaciekawieniem, 
gdy statek po rzece przepływał pod statkiem na ka­
nale.

Po dwudniowym pobycie w Waschingtonie pożegna­
liśmy się z czcigodnym przewodnikiem, od którego do­
wiedzieliśmy się nie mało ciekawych szczegółów.

Z Waschingtonu przedsięwzięliśmy podróż do Niagarf.
Ponieważ chciałbym to opisać jakoś w ten sposób, 

by z mego opisu któś mógł się dowiedzieć wiele rzeczy 
nietylko ciekawych, ale i ważnych, a list mój nadto 
już długi, — przerywam więc moje pisanie, zwłaszcza, 
że jutro trzeba już siadać na okręt i wracać do staru­
szki Europy.

Ale za pozwoleniem!...
O mało co nie straciłem sposobności zakończenia 

listu czemś wojenno-wechodniem. A toć powracam do 
was na okręcie „Grecja11.

Jeżeli chcecie, bym wam dokończył opisu wycieczki 
do Uragany i Buffalo, wyjednajcie tam w Warszawie, 
żeby się „Grecja11 do niczego nie mieszała, dopóki nie 
wysiądę na ląd. Bardzo was o to proszę. Macie prze­
cież stosunki.

A teraz do widzenia zacni czytelnicy!
Znowu czeka mnie dwa tygodnie pobytu na morzu. 

Miła rzecz! Ale trudno, przecież wracać muszę. Roz­
staję się więc z wami i powierzam me losy bałwanom.
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' wa linia telegraficzna na trakcie pocztowym z mia- 
L Opatowa do Staszowa (w gubernii radomskiej), 
V którym to celu Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
wyjednywa sumę 3,500 rs., — a to dla zaprowadzenia 
związku bezpośredniego pomiędzy dwiema grupami 
śtatćji telegraficznych, położonemi na linjach Radom, 
Andrzejew, Staszów, oraz Radom, Opatów, Zawichost, 
które znajdując się w bardzo blizkiej od siebie odle­
głości, mogą komunikować sobie wzajemnie korres- 
pondencję nie inaczej, jak przez Radom, przyczem na­
kłada się 358 wiorst. Oprócz tego, na wstawienie się 
Ministra Wojny, ma być zaprowadzona w roku bieżą­
cym nowa linia telegrafu, na trakcie pocztowym mię­
dzy miastami Brzcściem-Litewskim, Włodawą i Choł- 
piem. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wyasygno­
wało na urządzenie tej linji 12,000 rs., stosownie do 
kosztorysu technicznego, sporządzonego przez depar­
tament telegrafów.

== Bywają na ulicach naszego miasta zajścia, które 
doprawdy dziwnie i niezwykle się składają, mieszczząc 
w sobie sporą dozę sensu moralnego.... Przypomina 
to fakta w bajkach opowiadane lub wydarzenia, wy­
smażone w głowie moralnego humorysty...

Dzięki rozgałęzionemu u nas lowelasostwu na uli­
cach, dosięgającemu wszystkich bez różnicy wieku, wy­
padek taki wydarzył się w dniu onegdajszym.

Była to godzina 10-ta wieczorem. Na ulicach ruch 
dosyć znaczny zmniejszać się począł, gdy deszcz dosyć 
rzęsisty — przyjemny i gwiaździsty wieczór zamieniał 
w prawdziwie jesienną porę. Przez ulicę M*** szyb­
kim postępowała krokiem młoda osoba, zmierzając ku 
domowi, gdzie było jej śpieszno, gdyż nieposiadała 
parasola. Dwóch młodzieniaszków, z szykiem ubra­
nych, ujrzawszy biegnącą młodą kobietę, podbiegło ku 
niej, ofiarując swój parasol i towarzystwo swoje. Pro­
pozycja możeby była przyjęta, gdyby forma jej nic do

1 życzenia nie pozostawiała.... Milczenie więc było odpo­
wiedzą na dwukrotne natarczywe zapytywania mło- 
dziuteuieczkich lowelasików.

Gdy jeduak natarczywość ich przybierała coraz więk­
sze rozmiary, w głowie zaczepionej damy powstał pro­
jekt.... znakomity.

Na kilkadziesiąt kroków przed swem mieszkaniem, 
poczyna odpowiadać nader grzecznie swym goło-wą- 
sym towarzyszom ulicznym, którzy niezrozumieli tak 
nagłej zmiany. Przybliżywszy się wreszcie do bramy 
domu, prosi właścicieli ofiarowanego sobie parasola do 
mieszkania, a zaproszenie to zostaje przyjętem.

Jak jednak rozpaczliwem było zadziwienie lowela- 
sów, gdy w mężu zaczepionej przez się damy, poznali... 
nauczyciela uczęszczanego przez się gimnazjum! Byli 
to uczniowie gimnazjalni, w tak pięknym celu używa­
jący pozoru nie — ucznia!

Na dokończenie tej afery, zapuszczamy zasłonę. Ła­
two czytelnik je w duszy.... dośpiewa....

— W dniu dzisiejszym w rozpoczętem ciągnieniu 
drugiej klassy loterji klassycznej główniejsze wygra­
ne padły jak następuje: Nr 3,810 wygrał rs. 10,000 
u kollektora Machónbaum w Warszawie, Nr 15,535 
rs. 5,000 u kol. Bursztyn Icka w Łomży, Nr 7,666 
rs. 800 u kol. Rothaub w Warszawie, Nr 19,490 rs. 
800 u kol. Hatzengoldt w Bendinie, Nr 6358 rs. 400 
u kol. Fordońskiego i Leszczyńskiego w Włocławku, 
Nr. 13571 rs. 400 ukoi. Sztoll w Turku, Nr. 16458 
rs. 400 u kol. Lutenburg w Warszawie, Nr. 21542 rs. 
400 u kol. Dawidsohn Józefa w Warszawie.

— Administracja budowy domu Nr 408/9 P., przy 
ulicy Hr. Berga, przesyła na pogorzelców miasta Szy­
dłowca rs. 6 ściągnięte od winnego jako karę za tłu­
czenie i zabieranie cegły nieprawnie.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
K, B. kop. 50 dla biednych do uznania Redakcji, — 
Bezimiennie rs. 2,—J. B. rs. 1 dla pogorzelców,—Bez­
imiennie rs. 2 dla pogorzelców Szydłowca.

— Woreczek znaleziony dnia 3 b. m. o godzinie 10 
wieczór na Nowej-Pradze przy furtce na przeciwko 
Dworca Kolei Żelaznej zawierający pewną kwotę pie­
niędzy—za udowodnieniem odebrać można w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego.

Kurator Szpitala Pragskiego ma honor podać do wia­
domości, że w dniu 81 sierpnia (12 września) r. b. o godzi­
nie 1-ej po południu nastąpi publiczna wyprzedaż w tymże 
Szpitalu za gotowe pieniądze fantów pozostałych od loterji 
z roku oininionogo, a także i izeezy szpitalne wyszło już
2 użytku.

Przytem nadmienia się, że w liczbie sprzedawanych fan­
tów, znajdują się przrdniioty kosztowne, ozdobne i pożyteczne, 
których ’specyfikację można przejrzeć każdego dnia w kan- 
cellarji Zakładu od “godziny 1-ej do 5 tej po południu.

— W dniu 31 z. m. na posiedzeniu Petersburskiego 
połączonego Towarzystwa Kredytowego miejskiego,— 
ofiarowane przez rzeczone Towarzystwo na korzyść po­
łudniowych słowian rs. 200,000 rozdzielone zostały 
w następujący sposób: 100,000 rs. do rozporządzenia 
głównodowodzącego M. G. Czernajewa; 40,000 rs. do 
rozporządzenia petersburskiego Słowiańskiego Komite­
tu; 20,000 rs. Towarzystwu „Czerwonego Krzyża;11 

20,000 rs. do rozporządzenia Metropolity Serbskiego 
Michała i 20,000 dla Towarzystwa Lekarskiej) w Pe­
tersburgu na urządzenie i utrzymywanie w pochodzie 
lazaretu na 50 łóżek.

— Czytamy w„Nowoe Wremia:“ „Cesarzbrazylijski 
wkrótce po przybyciu do Petersburga zajął się obejrze­
niem wszelkich godnych uwagi osobliwości naszej sto­
licy. Zwiedził Sobor Isakiewski, gdzie przy assysten- 
cji budowniczego p. Pauro, dostojny gość, przepędził 
około dwóch godzin wysłuchawszy objaśnień dotyczą­
cych wzniesienia tego gmachu i znajdujących się w nim 
osobliwości. Wczoraj — 18 sierpnia Jego Cesarska 
Mość zwiedził akademię nauk i Uniwersytet w którym 
zwróciły uwagę Cesarza miejscowe muzea i gabinety, 
przyczem słuchał objaśnień i uwag robionych. przez 
professorów towarzyszących Wysokiemu gościowi. 
Szczególniej Don Pedro II, dłuższą chwilę poświęcił 
jak to podaje „Gołos“ rozmowie z professorem Men- 
delejewem. Jego Cesarska Mość stanął w hotelu euro­
pejskim przy Michajłowskiej ulicy. Jak głoszą, Cesarz 
ma bawić w Petersburgu dni dziewięć.

— Nowe stowarzyszenie akcyjne zawiązuje się dla 
urządzenia i prowadzenia cukrowni w miasteczku Zah- 
nitkowie, w powiecie Olhopolskim, gubernji Podolskiej, 
Założycielami są: właściciel majątku, w którym ma 
być cukrownia, Bolesław Starzyński, obywatel ziemski 
Zakrzewski, bankier Michałowski i inni. Kapitał za­
kładowy w kwocie 400,000 rubli ma się zebrać przez 
wypuszczenie 400 akcyj po 1,000 rubli każda. Zarząd 
złożony z pięciu dyrektorów wybieranych na trzy lata, 
zasiada w Zahnitkowie.

f Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Stanisława 
Pierzynki, majstra mularskiego, odbędzie się Nabożeń­
stwo żałobne w kościele na cmentarzu powązkowskim, 
o godzinie 9tej z rana; na jakowe zaprasza się Kre­
wnych i Przyjaciół zmarłego. —15,115—
t Jutro, t. j. d. 6 b. m. i r. odprawione zostanie 

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Franciszki Spen- 
dowskiej, na które pozostała rodzina zaprasza Przyja­
ciół i Znajomych. —15178—

f Ś. p. Barbara z Jurszów Stefanicka, żona urzędni­
ka, obywatela i b. właściciela drukarni, opatrzona ŚS. 
Sakramentami po długiej i ciężkiej chorobie rozstała 
się z tym światem, dnia 3 września 1876 roku, w wie­
ku lat«52. Stroskany mąż zaprasza Krewnych, Przyja­
ciół i Znajomych na eksportację zwłok w dniu 6 b. m., 
to jest w środę o godzinie 5-tej popołudniu, z kościoła 
S-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu na cmen­
tarz Powązkowski. Nabożeństwa żałobne za spokój jej 
duszy odbywać się będą w tymże kościele, we wtorek 
o godzinie 10-tej i w środę o godzinie 11-tej rano.

f Dnia 22go z. m. w dobrach dziedzicznych llolny 
Wolmera, zszedł z tego świata Eustachy Klonowski, 
jeden z najznakomitszych obywateli stron naszych. 
Zostawił nieutuloną w żalu żonę Izabellę zWolmerów, 
trzech synów, trzy córy, zięcia Wiktora IIłasko, jedy­
ną siostrę p. Zwań i krewnych. Pogrzeb odbył się 26 
w Berźnikach. Ks. Wierzbowski, biskup augustowski, 
sam żałobne Nabożeństwo odprawił, na czele licznego 
duchowieństwa. Tłumy obywateli, urzędników i ludu, 
stanowiły orszak pogrzebowy; wśród powszechnego ża­
lu przeprowadzono zwłoki i złożono w grobach familji 
Wolmerów w Sejnach. Cześć pamięci zmarłego. Wiecz­
ny pokój duszy. —■ J. E. A. —15,145 —

Kronika zagraniczna.
X W dniu 27 sierpnia r. b. w gmachu nowej Opery 

w Paryżu wybuchnął pożar w czasie próby przedpołu­
dniowej. Uszkodzenia są tego rodzaju, iż przedstawie­
nia przez pewien czas nie będą miały miejsca.

X Z San Francisco donoszą telegrafem, że tam 
dnia 29 sierpnia wybuchł pożar i zniszczył wiole do­
mów. Straty oszacowane zostały na 500,000 dolarów.

X Przewóz zboża w Anglji w roku 1875 wynosił: 
Pszenicy 51,786,400 cent:, wartość 27,419,000 funtów 
Sperlingów; jęczmienia 11,056,000 centu:, wartość 
4,630,700 funt: sateii:, owsa J,244;50Q cent; wartość 
5,408,000 funt:: szterl, ryżu 20,420,000 cent:, wartość 
8,112,200 funt: szterl; i mąki pszennej 6,048,700 cent:, 
wartość 4,828,200 funt; szwrllBgówr

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Z Białogrodu telegrafują, jakoby tam z Peters­

burga odebrano depeszę prywatną opiewającą, że ge­
nerał Ignatjew przywieźć ma ze sobą do Stam­
bułu notę w sprawie turecko-słowiańskiej.

Co do wiadomości wojennych uzasadniają one ostro­
żność, z jaką przyjęto na tern miejscu doniesienie o zu- 
pełnem zwycieztwie Serbów na prawym brzegu Mora­
wy i potwierdzają domniemanie, że Turcy istotnie do 
pewnego stopnia od Aleksinaczu w d. 24 do 26 sierpnia 
odparci, zamiast cofnąć się pod Nisz, przejdą z prawe­
go na Jewy brzeg Morawy. Niepomyślna dla Serbów 
walka toczyła się w dniu 1-ym, a prawdopodobnie i 
2-gim b. m.

Doniesienie o ustąpieniu Serbów z Aleksinaczu nie 
ma podstawy. Owszem spodziewać się trzeba wznowie­
nia walk pod tern miastem. Korzyści odniesione świe­
żo przez Turków na lewym brzegu są dziś równie nie- 
stanowczemi, nie pewnemi jak były w dniach 24—26 
owe powodzenia Serbów.

Dziennik angielski „John Bull" zamianował już na 
miejsce Elliota ambasadorem w Stambule p. Odoua 
Russell. „Globe“ nominację tę wniwccz obraca, zawia­
damiając, że pogłoska cała niema najmniejszej pod­
stawy.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości.
Kraków, 4-go września.—Namiestnik Galicji hrabia 

Alfred Potocki, niebezpiecznie zachorował. Zasłabł 
we środę u siebie na wsi, w Leżajsku i przyjechał sła­
by do Łańcuta do zamku. Z początku Dr. Kralczyń- 
ski uznał że to tyfus, to samo potwierdził wezwany ze 
Lwowa Dr Krzeczunowicz w piątek. Wczoraj wezwa­
no z Krakowa Dr Szewczyka i najbliższego krewnego 
lir, Artura Potockiego (syna Adama), tudzież ze Lwo­
wa Dr Biesiadeckiego, dziś w poniedziałek orzeczona, 
że chorobą jest ospa. Gorączka, majaczenie nie usta- 
ją, ale przytomność wraca.

Blat o gród 3-go września.—(Wiadomość urzędowa). 
Turcy wyparci (?) na lewy brzeg Morawy; uderzyli 
w piątek rano na prawe skrzydło Serbów z całą siłą 
w otwartem polu. Bitwa trwała do 9-tej wieczorem. 
Serbowie utrzymali się w ciągu walki na swoich sta­
nowiskach, ale gdy Turcy w trzechkroć silniejszej licz­
bie wystąpili, Serbowie cofnęli się do ufortyfikowanych 
stanowisk w Aleksinaczu. (Ob. wcz. telegramy).

Biglogród 3-go września.—Wiadomość o zdobyciu 
Aleksinaczu jest zmyśloną. Turcy nigdzie nie trzymają 
się na prawym brzegu Morawy, ale za to na lewym • 
brzegu rzeki niszczą i palą wsie.

Zadar {Zara) 3-go. — (Źródło prywatne). Konsul 
francuzki w Skadarze wyjechał przez Castellastua do 
obozu Księcia Czarnogórskiego. Muktar-pasza przy­
był na granicę pod Grabowo, gdzie już bój Się toczy. 
Słychać aż do Dragali strzały działowe i z ręczmy 
broni. Pochód wojska odbywał się tuż u granicy au- 
strjackiej. Z Podgorycy donoszą o rozpoczęciu kroków 
zaczepnych przez Turków na Czarnogórę podSpuizem,

TELEGRAMY.
Warszawa, dnia 5 września.

Bialogród 3go. — „Wiad. urzęd.u W piątek Turcy 
wszystkiemi siłami uderzyli na prawe skrzydło serb­
skie w otwartem polu. Skutkiem trzykrotnie liczniej­
szej siły wroga, Serbowie po 13-godzinnej bitwie co­
fnęli się do szańców Aleksinaczu i Deligradu. Wiado­
mość o zajęciu Aleksinaczu przez Turków jest fał­
szywą.

Wiedeń 4go.— Wiadomość z Konstantynopola: Mi­
nistrem wojny mianowany Redif-pasza. Abdul-Kerim- 
pasza pozostaje nadal generalissimusem armji. Turcy 
odnieśli znowu pod Aleksinaczem dalsze korzyści,

Zemlin 4-go. — Źródło dyplomatyczne. W sobotę 
doręczoną została w Stambule identyczna nota mo­
carstw poręczających. Niebyłto krok zbiorowy, lecz 
każdy reprezentant występował oddzielnie. Dziś mają 
być doręczone preliminarja pokojowe. Ani Serbja, 
ani Porta, nie będą miały głosu, tylko po prostu przyj- 
mą to, co postanowią mocarstwa. Odniesione tymcza­
sem korzyści jednej lub drugiej armji, nie będą miały 
żadnego wpływu na układy.*"**"m**‘^^B**—'——I,iił——i

— Wykład nauk w prywatnym 4ro klassowym Re­
alnym Zakładzie męzkim z Pensjonatem i klassa Przy­
gotowawczą na Nowolipkaeh (Ar 6 nowy) J. rf. Lesz­
czyńskiego rozpoczął się z dniem lym września r. b.— 
Zapisy uczniów zarówno przychodnich jak i pensjona- 
rzy przyjmują się i nadal. —15016—3—

— Marcelli Bogucki, Pomocnik Adwokata Przysię­
głego Okręgu Sądowego Warszawskiego, przyjmuje 
sprawy cywilne i kryminalne, nadto udziela porady 
W interesach prowadzonych w Cesarstwie. Przyjmuje 
klijentów codziennie do godziny lOej z rana i od 4—G 
po południu w mieszkaniu swem. Tłomackie, Nr 9.

1—7 —15,107—
— Dr Stefan Kuczyński, powrócił z zagranicy; cho­

rych przyjmuje u siebie w domu przy rogu ulicy Bra­
ckiej Nr 14, wejście od Chmielnej, do 10-ej rano od 
4ej do Gej po południu. i_2—15037—

— Dr. Med. Mikołaj Bykowski, przy ulicy Złotej 
Nr 23, przyjmuje chorych od godziny 9 do 11 z rani, 
i od 4 do 6 po południu. 3—4 —13145—

— Dr. Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób
wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. 
Krakowskio-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4ej do Gej po południu, 2—6—14969__

.— Adam Perl Adwokat, otworzył kancelarją przy 
ulicy Tłomackie Nr 9 dom Bernszteina. Przyjmuje 
sprawy do wszystkich instancji sądowych, do godziny 
10 rano i od 4 do 7 po południu. 3—6—14825
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TIVHI I JutroEmigracja Chłopska, obraz dramaty-
I IVULI■ czny ludowy ze śpiewami w 5 aktach.

UWIADOMIENIE TYMCZASOWE.

50

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. et. 1 c. 9

Wydawca Gustaw Gebothaa?

1500
102

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 5 Września 1876 roku

Góra 9 kop.
Szponder środkowy Okop. 
Podgórnica 8 kop.
Szponder poprzeczny 8 k. 
ŁataS kop.
Kości 5 kop.

TEATR WIELKI.
Dziś: Bogini Walhalli.

TEATR LETNI.
Dziś: Fałszywi Poczciwcy. Jutro: Intryga i MUośó.

pod dyrekcją. MAYOL et ONRA 
I—1 — 15174 —

Ł HOMME OBUS
(CZŁOWIEK BOMBA)

Skład Płótna z fabryki Żyrardowskiej 
i Towarów Bławatnych

pod firmą:

■o do nabyci* przedsiębiorstwa pod firmą:

Spółka Dostawy Mięsa“ 
przyjętych przez siebie warunków 
Jada i z firmy korzystać nie może, Od dnia dzisiejszego w sklepach 

Spółki dostawy mięsa 
przy ulicy Marszałkowskiej i Elektoralną) 

mięso sprzedawane będzie 
Polędwica 15 kop.
Krzyżowa 10'/2 kop, 
Zrazowa 10*/2 kop- 
Łojówka 10'/2 kop. 
Skrzydło 10‘/2 kop. 
Biodrowa 10'/2 kop. 
Łój czysty, 12 kop.

Dla łatwiejszego sprawdzenia cennik taklż sam z wymie­
nieniem poszczególowyeh gatunków w sklepach wywieszany 
będ ie, a eony te są ’stałe i niezmienne do następnego ogło­
szenia.—L. M. ' 1—1 — 15082 —

£ — Gimnasta Wyrzykowski, Krochmalna Nr 32, 
przyjmuje zobowiązania na mieście. Tamże są do 
sprzedania: przyrządy gimnastyczne, książki i numi­
zmaty  6—6 —13095—

va ? JLJLMJULJb W WWJJLJLMa

przy ulicy Senatorskiej (Nr 25 nowy) dom Brunwejna 
dawniej Petyskusa.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem 15-stym b. m.

CENY PŁÓTM W FABRYCE ŻYRARDOWSKIEJ zostały ZNIŻONE
ORAZ

że otrzymawszy świeże transporta płócien i wszelkich wyrobów lnianych, jakie cen­
nik tejże fabryki obejmuje, jesteśmy w możności najwyazukańszym w naszym zakresie 

wymaganiom zadosyć uczynić, stosując przytem do pomienionych towarów ceny 
fabryczne-

Polecamy nadto: Wyroby Pończosznicze wełniane i bawełniane, Towary białe, a mianowicie: 
Barchany, Piki, Dymki, Perkale i t. p. jak również Wielki wybór Firanek w różnych gatun­
kach, Kapy na łóżka i Serwety gobelinowe, Chodniki wełniane i lniane, oraz"Kaszmi­

ry dwułokciowej szerokości, łokieć po kop. 70.
Z powodu kończącego się sezonu wyprzedąjemy:

Towary wełniane po cenach znacznie zniżonych
Firmy fabryk krajowych i zagranicznych, z którem i jesteśmy w bezpośrednich 

stosunkach, są najlepszą rękojmią d ibroci, znajdujących się w naszym składzie towarów.

J. KACZYŃSKI et Comp.i Fabryka wytłaczanych Pieczątek gumowanycli; 
egzystująca pod firmą 

Ludomira Makowskiego, 
przy ulioy Krak.-Przedinieście Nr 63, wprost Res. Oby w., 
Srowadzone są bez przerwy przez pozostałą po tymże ś. p.

Ilkowskim wdowę, która niniejszem ma zaszczyt zapewnić, 
że wszelkie roboty w zakres Zakładu pieczętarskiego wcho­
dzące, tak dla Władz Rządowych, jak i dla osób prywat­
nych, jak najakuratniej i w terminie żądanym, przez indywi­
dua, wysoko w tym fachu uzdolniono, wykonywane będą.

Klotylda z Styfich Makowska.
 -15097—1-3

Administracja Żeglugi Parowej 
ua rzece Wiśle.

Z powodu przyberu wody, jazda passażerska między War­
szawa a Płockiem, przywróconą zostaje. W Poniedziałek 
dnia 23 Sierpnia (4 Września) statek odpłynie do Płocka o 
godz. 8-ej z raną i tak jak dawnitj trzy razy tygodniowo: 
w Poniedziałki, Środy i Piątki odpływać będzie, — 15023 —

Potrzebny jest

ZDOLNY DYŚTYLATOR
do fabryki wódek słodkich, araków i likworów w Krągoli 
i świadectwami renomowanych fabryk i kaucją od rs. 500 da 
10< 0. Warunki: pensji rocznej rs. 400, mieszkanie, opał 1 
św:atło, i odpowiednia gratyfikacja. Zgłaszać się do Zarządu 
fabryki w Krągoli przez Konin. 1—5 — 15148 —

— Instytut Leczniczy D-ra Kadlera, przyjmuje cho- i
fych z chorobami śyfilitycznemi, gardlaneini i skór- 
tiemi, tek przychodnie!) jako i peusjonarzy, od 10-tej 
do 11-tej i od 4-tej do 6-tej.—Erywańska Nr 4a (przy 
Tivoli). 27—0—8571—

— Tytus Olszowski, Adwokat, mieszka przy ulicy 
Przejazd Nr 9. 1—3—14967—

MICHELET
Adwokat przy Sądach Petersburskich,

Srzeniósł Kaneollarję swą do Kancellarji Mecenasa Juljusza 
lemiryeza, obecnie Adwokata przysięgłego przy Sądach 
Warszawskich. Ulica Miodowa Nr 11 i tamże łącznie od 9 

do 10 rano i od 4 do 7 więezór codziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych, przyjmuje sprawy cywilne i karne do wszyst­
kich Sądów Królestwa i Cesarstwa.—E. MICHELET.

-15121—1-6 

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 12.4, w południe ciep. 16 S' 

Barometr: 760 (Odmiana). 

17 T TUTP A TAO’ Jutro: Trzeci raz Pan JPropinator
JYlJlJVllAl/v. obrazek ludowy.—Na ulicy obrazek 
dramatyczny i śpiewy pana Berton.

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs.—k. — 
Austr. flor, w bil. kop. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za r«. 100 
List. Zast. nowe 5 proc. z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. b.

« „ n „ II- 8.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel, Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara z r. 1260 . . 
New. Rob. poi, prem. z r. 1861 (

» » » » oetemP>- ■ <
> „ n „ «r. 1866(
, B „ wtempl.1

Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akc^e Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiei. 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Terespole. 
Akcje Banku Handl.War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „■ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 50;l 
Akęje Lilpop Rau i Lewensieiu 1000 
5°/0 iListy .zastawne rosyjskie

Wartość kuponu bież od Listów Zast. kop. 81'/a
Od Likwidacyjnych kop. 104%
Od Listów Zastawnych nowycu kop. 101 ;/u
Od Listów Zastawnych miasta Warszaw e. 213% 
Berlin-. Weksel 100 tal. 2d. rs. 112 S. 57 */z rs —i. .— 
Londyn 3 m. 1 funt. st. rs. i k. t>7 rs. 7 z 6) O, 
Paryż-. Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 9l k. 5Q rs. — k.. — 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 94 k. OO is.—n. — 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 222 żądano rs.— i łac .

Magazyn ubiorów Męzldch

KAROLA SZL1S
Ulica Miodowa Nr 489 c wprost b. Sądu Apelacyjnego.

Garderobę letnią sprzedąje po cenie kosztu. Na nadcho­
dzący sezon przygotowuje: Palta do figury, oraz Palta na 
wacie i flaneli. Garnitury kolorowe i czarne na jedwabiu 
i atłasie, eleganckie a tanie. Matęrjały jak najgusto- 
wniejsze. Obstalunki obok akuratności wykonywa szybko. — 
Ceny nizkie w wyższych żądaniach również umiarkowane.

3-6-14892

Nowy Zakład Wynajmu

KABET, NWZh
i Omnibusów spacja

Plac Warecki Nr 18.
(Konna poczta), poleca się względom Szanownej Publicz­
ności. 2—20 — 14803 —

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego
CUKROWNI

Zakrzówek-Fabryczny
Podije do wiadomości, źe bióro swoje mieszczące się do­

tąd przy ulicy Mazowieckiej, przeniósł do domu Wielmożne­
go Zawadzkiego, przy ulicy Hrabiego Borga Nr 408/9.

1—1 — 15118 —

Żądano | Płacono

rs. | kop. | rs. | kop.

Pszenica Kostromska i Żyto 
Zelandzkie do siewu, 

z Dóbr Babic pochodzące, do sprzedania, ulica Królewska 
Nr 41 nowy, na dole w podwórzu, u W-go Jasińskiego. Wa-( 
ga korca pszenicy w naturze 248 funtów, żyta 236. Obejrzeć 
próbę można do 10 godziny rano i #d 2 do 5 po połudiiu.

-15152-1—3 1

Posiadacz losu Nr 3766, raczy zgłosić się 
fpcfeag&Hfc do Kantoru

A. GROBICKIEJ
Nowy-Świat Nr 41, dla uregulowania omyłki. Ostrzeżenie zro- 
bioae. 1—1 — 15180 —

— Niniejszem zawiadamiam, iż Pan Ludwik Mielęcki resz- 
ezący prawo do nabyci* przedsiębiorstwa pod firmą:

w skutku niewypoluieaia : 
u nowy, praw tych nie pos: 
o cc też zustaję sądownie zapozwany.-

Prrtestację tę czuję się w obowiązku uczynić w imieniu 
wlasnem i nieobecnego wspólnika p. Kaliksta Jagmina.

Warszawa dnia 30 Sierpnia 1876 r.
Ignacy Chodorowicz.

2 — 3 — 14959 —

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego." Plac Teatralny NT 473 (nowy 5).—JpSBOieuo Hensypoa Bapmaea 24 AnrycTa (5 Cenwiópa) 1876 r.
R«dłaktor Wacław Szyznanowski>

Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.
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Wtorek.Warszawa d. 24 Sierpnia (5 Września) 1876 r.

Reklamacje przyjmowane będą tyllro do d. 1(13) października

Dalszy Ciąg Numeru 196.
 Kolegium kościelne zboru Ewangelicko-Augabicrelaego 

Gdy pomimo ogłoszeń kilkakrotnych w reku
«73 juko też 1874, przez pienui publiczne miejscowe, oraz
fosayjśkie i niemieckie i pomimo rocznych terminów dwukro­
tnie przedłużanych, na udowodnienie własności plaeów fani-
Ki.veii na cmentarzu parafialnym, do niektórych placów nurt
X no odnowienie konsensów nie zgłosił, przeto kolegjum
kościelne plaee takowe, na których ed lat 30 nikt pochowa-

nie został, sprzedawać będzie jako według przepisów
pjwrócone na własność gminy a 
Saiejszym objęte:
X^mlV. Nazwisko nabywcy
r 4 G tluther

mianowicie place wykazem

, ostatnie eiało
w rofeu pochowane w r.

1812 1830
12 Dubois Karol 1811 1830
13 KUha 1831
15 Schmiok 1840
24 Briesemeister 1812 1845
23 Braun 1818
29 Roechme 1813 1848
35 Sauermaan 1814 1833
48 Rnuteastraneh 1812 1830
55 Vatermaan 1813 1827
87 Leopold W 1813
58 Bando 1834
68 Hold 1814 1840

pod palem V.
v k Severin Ludwik 1837 —

6 Neuman Agnieszka 1835 —
9 Staniszewska Eleonora 1841

16 Kasiach 1808 1832
pod palem VL

4 Flatau et Straube — 1827
5 Kramer et Radzibor 1835 1840

17 Tompson 1823 1828
19 Brodoski — 1811
29 Roesler Karol 1839 1843
34 Herrmann 1815 1828
40 Presehel Hipolit 1838 1838

pod pa em V1L
2 v. Sieburg 1816
5 Schultz Justus Friderie- 1837 1837

14 Knittel 1815 *. —
31 Pfitzner Jerzy i BlankJan 1841 1841

pod paemli.
3 GaudeU 1817 1817

14 Schlabitz — 1831
24 Friedland Karol August 1836 1842
917 Anders 1822 1826

pod patem XI.
8 Heide 1814 1834

26 Jache 1829 1836
pod paem XIa.

1 Niereaberger 1809 1825
2 1827 1845
5 Mielentz 1809 1830

26 Koeh Aleksander 1840 1840
45 Ewig Eleonora 1821 1821

,p»d palem XII.
19 Olszewski 1816 1831
20 Blumenthal 1816
25 Donner 1822
26 Rindfleisch 1816 1841
27 1839
30 Mosigel n 1820
32 Samolski 1840
33 Josewig 1836
34 Mayer

1817
1816

36 MUller 1832
40 Beidinger 1837
43 Schneider 1828
55 Bogasch 1819 1833
56 Jelnieki 1818 1822
58 Duczewski 1819 1837
71 Liebchen 1818 1839
79 Gross 1819 —

.pod palem XIII.
Z uann 10 ii

20 Nietsche 1820 1821
25 Magdaliński 1819 1834
32 Jakel 1820 1840
37 Behrcut 1822 1822
42 Milller 1823 1828
43 Plewiński 1824 1841
46 Grundmann 1820 1836
58 Hebding 1823 1840
73 Gieska 1822 1833
76 Murchner 1835

W palem XV.
9 Lorentz 1825 1831

10 Gromann
1826

—
12 Szulc 1831
13 Monger 1828 —
18 Schindler 1827 1827
19 Krilger Karol
24 Peschel 1825 1825
26 Vogel 1826 1826
30 Doepler Karol 1827
31 Goebel
32 Knussmann 1827 1840 «
42 Soanenfold Marcin 1828 _

■pod palem XVI.
1 Isajew 1834 183'4

■pod palem XVII.
16 Hensel 1829 —
23 Zagreacki 1831 1831
35 Minde 1830 —

■pod palem XIX.
6 Mainz 1833 1838

28 Lehsert 1836 1836

r. b. w kancelarii kośeielneg pod Nrem 15 przy ulicy Kró­
lewskie! . —14130—2—3jiniirw mi w—r—wili———w—muM—m——w»iii.n ii mF Ti- inw—r 

— Powróciwszy w tych dniach z Persji i Kaukazu, 
gdzie wyłącznie udałem się po to tylko, abym jako 
specjalny znawca w swoim fachu, osobiście mógł wy­
brać towary pierwszej dobroci, otworzyłem na nowo 
dawny Magazyn Kaukazki, przy ulicy Królewskiej 
Nr 1 w domu Beyera, obecnie ks. Wachwachowa.

Od lat przeszło trzech, prowadząc pomieniony han­
del, chociaż pod inną firmą, potrafiłem zasłużyć sobie 
na względy Szanownej Publiczności, a mam nadzieję 
że i nadal cieszyć się będę tern zaufaniem, którem do­
tąd poszczycić się mogę. Nie myślę tutaj wysławiać 
zalety zwiezionych obecnie przezemnie towarów, gdyż 
o tem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się 
raczy, nadmienić mi tylko wypada, że towary nabywa­
łem z pierwszej ręki, a zatem jestem w możności sprze­
dawać po możliwie nizkich cenach. Szanowna Publicz­
ność znajdzie nmnie wielki wybór przeróżnych jedwa­
bi perskich, dobroć których powszechnie jest znaną. 
Szczególniej zaopatrzyłem sklep mój w atłasy i aksa­
mity na salopy, a Szanowne Damy będą miały w czem 
wybrać. Oprócz innych materji jak kanaus, bursa, 
mow’, faj czarny na salopy, małama, tirmałama, czu- 
czuncza, których posiadam znaczną ilość, zaopatrzyłem 
sklep mój w różnego gatunku chustki, tak czysto je­
dwabne jak kanausowe i fularowe, w hałaty gotowe, 
jako też w' znaczną ilość wyrobów srebrnych wscho­
dnich, przeważnie Kaukazkich.

Niedawno przesłanym mi został świeży transport 
znanego ze swej dobroci proszku perskiego, jedynego 
na wygubienie wszelkiego robactwa. Wkrótce też na­
dejdą w znacznej ilości, gustownie odrobione pantofle 
aksamitne i sukienne, wyszywane złotem i jedwabiem.

Polecając się względom Szanownej Publiczności, u- 
praszam o liczne zwiedzanie magazynu mego, a posta­
ram się aby nikt tak na dobroci jako i cenie moich to­
warów zawiedzionym nie został.

z uszanowaniem
2—2—14693 S. Miriadżanow.

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za m. lipiec 1876 r.

1) Za przewóz 44,838 osób, rs. 62,469 kop: 50,
2) „ „ 1,303,983 pud: towar: rs. 103,979 kop: 50 */2,
8) Dochody różne . . . rs. 819 kop: 87,

Razem rs. 167,268 kop: 87%, 
W m. lipcu 1875 r. dochód

wynosił rs. 153,515 kop: 41, 
Zatem w lipcu 1876 roku

więcej 'o rs. 13,753 kop: 46 %., 
czyli o 8,96%-

Od Igo stycznia do 31 lipca
1876 r. było dochodu . rs. 1,058,213 kop: 08.

W tymże czasie 1875 roku,
dochód wynosił . . . . rs. 972,065 kop: 05*/2. 

Zatem w roku 1876, dochód
powiększył się o . . . . rs. 86,148 kop: 02ł/2, 

czyli o 8,86%.
_____  (2—3) —14,690— IWUWUWMUJIJIW. WTUWI________________________ ——B—B—

— Dr S. Meyerson, Ordynator Kliniki chorób wew­
nętrznych w Szpitalu Śgo Ducha, powróciwszy z po­
dróży, przyjmuje chorych jak dawniej od godziny4—6 
po południu, w mieszkaniu swojem przy ulicy Leszno 
pod Nr 21, wprost Apteki W. Ekerkunsta.

2-6 —14,980—
— Dr J. Budzyński, zamieszkał przy ulicy Ś-to Per­

skiej Nr 4, przyjmuje chorych od 4—6 po południu.
3—3—14724

— Dr. Teodor Bering przeniósł mieszkanie swoje na 
Zielony Plac Nr. 8 nowy. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej 
po południu. 3—6 —14,876—

— Dr Kazimieri Rosenthal zamieszkał przy ulicy 
Śto-Jerskiej, w domu Walfisza, Nr 12. Przyjmuje cho­
rych, (szczególniej z chorobami dzieci), do godziny 9ej 
rano i od 4—6 po południu. 6—12—14,402—

— Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i 
przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej 
z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 9, 
dom d. Beyera. 3—10—14,918—

— Magister weterynarji Lewandowski, powrócił 
z zagranicy, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej 1-szy 
dom za ulicą Chmielną, pod Nr 37. 3—3—14762

— Artur Markusfeld Adwokat, przyjmuje klientów
codziennie do godziny 10 z rana i od 4 do 6 po połu­
dniu, w mieszkaniu swem ulica Długa Nr 585, Hotel 
Polski. 3—3—14581

— Stanisław Próchnik, Adwokat przysięgły i ObroA-
ca przy Konsystorzu, mieszka przy ulicy Długiej Nr 38 
(hotel Drezdeński). (2—3) —14932—

— Lekcje Rysunku i Malarstwa, udzielane przez 
hi-. Marję Łubieńską, przy ulicy Królewskiej Nr 6, roa- 
poczną się w r. b. nie od 1 września, jak w latach po­
przednich, ale od 1 października n. k 3—3—14598

— Zakład Gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmielą*
Nr. 9. 3—6 —14,837—

— Prośby redagąją się w Kantorze B. Korpaczew- 
skiego ulica hr. Berga Nr. 7 (408/9 p.).

6—6—14,328—

Zakład Leczniczy
dla chorób Ganianych i Skórnych.

D-ra KOHNA.
Długa Nr 23.

Przyjmuje chorych przychodnich co dzień rano od 9 da 
10 i od 4>/2 do 6’po południu. Poliklinika (bezpłatna po­
rada) odbywa się codzień od 3*/a do 4*'3 po południu, mia­
nowicie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami płuc i 
krtani (laryngoskepja); we wtorek zaś, czwartek i sobotę 
z chorobami wenerycznemi i akórnemi. 5—0—14190

W domu Zdrowia Dra Zdzieńskiego
(Sosnowa Nr 6).

Urządzone zostały oddzielne pokoje dla każdego choreg® 
f cenie 2 i 1 */» r3. na dobę. Licząc w tej cenie pomoe le­
karską, lekarstwo, stół, usługę, kąpiel i' w ogóle wszelkie 
wygody potrzebne choremu. ' 6—6 — 14253 —

Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 9 dim Kellera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:

<ł 10—11. Codziennie Dr J. Kramsztyk, chorobami 
wcunaętnneml.

04 11—12. Codziennie Dr Z. Kramsstyk, Ordynator Kli- 
ń.ki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
oczów.

Od 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or­
dynator Szpitala Ś-go Jana Boiego, choroba- 
mi uszów.

Od 12—1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki bj- 
filistyeznej i Bkórnej przy Uniwersytecie, cho­
robami wenerycznemi i akórnemi. W Śla­
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet

Od 2 — 3. C&dziennie Dr S. Kondratowicz, choroba­
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr J. Zajączkowski, chorobami 
wewnptrxneml (a specjalnie wieku dmeoia- 
nego).

Od 3 — 4. Codziennie Dr S Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
■ewnętrsnemi czyli chirurglcznsml 1 zm- 
bów.

Oi5 — 6. Codziennie Dr W. Oros stern, Ordynator Kli­
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, oboro- 
btiral wewnętrznymi.

Codziennie ed 3—4 szczepienie ospy ochronnej,
Bilet wejścia 25 koplojok. 19 —O—11088

w
Zakład Fotograficzny 

MIECZKOWSKIEGO, 
ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na­
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po­
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi­
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al­
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa­
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak­
ter posępny. —10074—37—0



LECZNICA NOWY-ŚWIAT Nr 57
Dr Adam Bauerertz,

po powrocie do zdrowia, zajmuje się w Lecznicy, leczeniem 
elektrycznością w ohorpbach nerwów, muskułów, srawów 
i t p. w Poniedziałki, Środy i Piątki od J—2. — 14779 —

Profesorowie Warszawskiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy­

chodniu: pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu­
jące dnie i godziny.

c-« W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych nie wenerycz­
nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od godzmy 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 

-■> Trautvetter .
W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 

‘ 13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Laml.
i > tHmT JIrL- 221-0-1982 H 

-M ... . ■, ■ Oprawiają się

KSIĄŻKI SZKOLNE
w przeciągu dnia jednego u introligatora Musiałowskie- 

' go róg 1 fówego-Świata i Alei Jerozolimskiej, gdzie cukier­
nia Semadeniego. 4—6 — 144Q7 —

Stanisław Przewuski,
Kandydat Prawa St. Petersburgskiego Uniwersytetu b. Pod 

pisarz Sądu Appelacyjnego, mianowany Adwokatem Przysię­
głym. obrał zamieszkanie w m. Lublinie, gdzie otworzy! Łan- 
eelarję w dopiu W-go Żyszkiewicza, w Rynku Nr 17.

Józef Kozakowskt
były Adwokat przysięgły, St. Petcrsburgski, obecnie miano­
wany REJENTEM w Warszawie, otworzył Kancellarją 
wprost Banku Polskiego na Rymarskiej ulicy Nr 2 i tam 
przyjmuje interesantów.’ 12—12 — 11668 —

Nowo-otworzony
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

pod hriną

KAROLI 1PDSCII
Zadanym jest kapitał

od 1200Ó do 22000 rs.

w WARSZAWIE, 
przy ulicy Miodowej Nr 4, 

naprzeciw muru kościoła Przemienienia Pańskiego.
Ceny biletowych fotógrafji od rs. 2 za tuzin i wyżij'. Inne 

formaty stosunkowo do wielkości. —14259—5—6

■na pierwszy numer hypoteki Majątku Ziemskiego, zagospoda­
rowanego, mającego rozległości (dzies. 1275 (włók 85) w tern 
lasu pięknego dzies. 300, w blizkości Wisły, kolei i War­
szawy położonego. Zapewnia się. dobry procent i regularna 
wyplata. Nadto prócz procentu może być dodane letnie mie 
szkanie w pięknem położeniu nad rzeką. Warunki u wła­
ściciela dóbr itrakowskie-Przedmieścio Nr 67 nowy 1 piętro 
od frontu, ze schodów na prawo, od 4 do 7 po południu 
w Niedziele i święta do 12 rano. 3—6 — 14454 —

Z Nowego Miasta do Rawy 
i odwrotnie, wychodzić będzie 

PL AU WAGA
w Poniedziałki, Środy i Piątki.—Z Nowego-Miasta wycho­
dzić będzie o godzinie 5-tej rano, tak, aby pasażerowie mo­
gli zdążyć na pierwszy omnibus w Rawie, o godzinie 10 od­
chodzący do Skierniewic,—z Rawy zaś odchodzić będzie 
w też same dnie, o godzinie 5-tej wieczorem.—Miejsce jedno 
kosztować będzie rs. 1 kop. 50, za rzeczy wyżej nad 30 fun­
tów, płaci się oddzielnie.—Zapisywać się należy w Kancella- 
rii Zakładu w Nowem-Mieście i na Poczcie w Rawie.
J 14579 3 3

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

T. BORETTI
Rymarska Nr 4

wykonywa portrety powiększone z biletów fotograficznych de 
naturalnej wielkości.-Tuzin biletów od rs. 2. — 11585 — 

Pierwsza krajowa fabryka Maszyn do 
szycia i Żniwiarek

J. A. KRASZEWSKIEGO
Wyrabia maszyny do szycia najlepszych Amerykańskich 

systemów, oraz żniwiarki zastosowane do warunków miejsco­
wych z ulepszonem cięciem i samosmarami według systemów 
Ceres i Weoda, gwarantując dobroć takowych.

Żniwiarki sprzedają się od 225 rubli za sztukę. 
Maszyny do szycia od 30 rubli.

Fabryka ulica Jerozolimska Nr 89, Skład Główny 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

Agenci: w Warszawie A. Rodkiewicz, ulica Miodowa. W Pe­
tersburgu, Moskwie, Berdyczowie: Władysław Kamieńskimi 
Spółka. 13—15 — 12223 -

*- ® W

Zakład Naukowy Kapitana von Gallera, dla przygotowania do egzaminu wolni 
wstępujących do wojska, na prawach trzeciego rzędu.

Kaukazki Magazyn St.-Petersburskiego Kupca

u

Kantor Weksla

Warszawski Centralny Skład 
Maszyn do szycia 

Nalewki Nr 24.
poleca Maszyny wszelkich systemów, nożne i ręczne z pier­
wszorzędnych najlepszych fabryk, po cenach najtańszych, 
dotąd niepraktykowanyeh. Najbardziej odznaczają się tanio­
ścią maszyny ręczne; dwunitkowe systemu Wheelera et Wil­
sona, doskonale szyjąee po rs. 12.

Powyższy skład otrzymał także znaczny transport lamp 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, które również 
po cenach niesłychanie tan ch sprzedaje. 3—6 — 14272 —

torze assekurują się Pożyczki Premjowe tak i-szej E- 
missji jak i 11-giej po kop. 35.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery po kursie 
dziennym. Zlecenia z prowincji jak najukuratniej wypełnia.

5-6 ... — 14325 —

KANTOR WEKSLU I LOTERII
Gabryela Neumark,

w Warszawie,
Miodowa Nr 2. Nowy-Świat Nr 67.

Zawiadamia, że losowanie Rossyjskiej 5% Pożyczki
Premiowej z roku 1866 odbędzie się dnia 1 (13) Wrzej 
śnia r. b. ,

Sprzedaje 5% Rossyjską Pożyczkę Premjową na 
terminowe rozpłaty, a od chwili wniesienia zadatku, 

przeniesiony z ulicy Królewskiej na Czystą Nr 2.
Zaopatrzony w znaczny wybór najgustowniejszych towarów, znanych już Publiczności, oraz nowości, 
jak to Chińskie materje, wyszycia Japońskie i inne, które to sprzedają się po cenach nieprak- 
tykowanie nizkioh.—Upraszam zwrócić uwagę na firmę znaną od lat wielu we wszystkich znaczniej­
szych miastach Imperji,—Główne Składy w St.-Petersburgu: Newski Prospekt dom katolickiego ko­
ścioła Nr 32, 34 i dom Olchina. 0 I —1482Ż^^—3

Zapis uczniów na rok szkolny 1876/77, odbywa się codziennie 
w mieszkaniu Kapitana von Gallera, ulica Nowy-Świat Nt 67 od 2-giej 
do 4-tej, oraz wmieszkaniu Nauczyciela Michałowskiego, przy ulicy Leszno 
Nr 25, od 5-tej do 7-mej po południu. Lekcje rozpoczęły się dnia 20-go 
Sierpnia (1 Września) r, Iw 13078 -

do Handlu Towarów Żelaznych, Wiadomość w Handlu Ro­
berta Ziegler, ulica Długa w Hotelu Niemieckim. 

2—3 — 14902 —

Potrzeba jest

Dwóch Terminatorów,

( m Elegancko i Praktycznie B 
) 3 wykonywa wszelkie roboty szewekie 8 
I oraz posiada znaczny zapas obuwia dam- g 

« skiego, męzkiego i dziecinnego 
I FABRYKA OBUWIA | 

I Jana Lubecki g ? i S-lii| 
Sulica Długa Nr 45, wprost Nalewek® 
S CENY MOŻLIWIE NIZKIE. E
g ''5—6 —14254 — W

lwi tafia Lolfi 
zaopatrzony został na porę jesienną.' w Znaczny wybór 

Kapeluszy Filcowych Paryzkich 
najnowszych fasonów; jako też własnej fabryki dla,, dam i 
dzieci. Również poleca wielki wybór najnowszych Kwiatów 
sztucznych i Piór. 2—3 — 14978 —

Potrzebnym jest r

MAXAELBAUM,
Krakowskie-Przedmieście Nr 59.

Asseknruje Pożyczki Premjowe tak 
I-szej jak II-giej Emisji 

po kop. 35.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia.

3-6 — 14788 — 

Do sprzedania DOM z Ogrodem, 
przy rogatce, może być zamieniony na większy dom w War­
szawie, z dopłatą kilku tysięcy rubli gotówki—A nad­
to, do odstąpienia lub do zamiany na dom, za znaczną 
dopłatą gotówki Sklep, przy pryncypalnej ulicy położony, 
przynoszący 25% dochodu. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu. ,źe schodów na 
prawo, od 4 do 7 po południu, w Niedzielę i Święta do 12 
rano.’ ________________ -14542-3-6

Węgierskie 
Bryczki na resorach, Wolanty, Faetony używane, Brek 

omnibusik sześcio-osobowy, spacerowy
są do sprzedania

przy ulicy Erywańskiej Nr 5 nowy gdzie fabryka
5—5 KAROLA SOMMERA. - 13584 —

WiiPowMrt 
v Hoteli Saslim, 

yeleea się Szanownej Publieznośei doborem i elegancją wy­
najmowanych ekwipiiy. Waielkie obetalunki Kanter Hotel* 
Baskiege przyjmuj*. — 17869—34—0

do professji kowalskiej, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 9/794 
lit. b, w Fabryce Powozów W-go Pana Weisheta.—14747— 

Zakład gimnastyki, zabaw i uży­
tecznych zajęć dla dzieci, 

Nowy-Świat Nr 34 (Foksal)
Zawiadamia Szanownych Rodziców, że z dniem 1 Wrze­

śnia przenosi zajęcia swoje z ogrodu do zimowego mieszka­
nia i dzieci przychodzić będą już raz na dzień od godz. 10 
rano do 3 po południu. W poobiednich zaś godzinach rozpo- 
cznie się nauka kroju i wszelkich ręcznych robót 
dla dorosłych panienek, również lekcje tańca, jak lat po­
przednich. Teressa z Pruszaków Mleczko.

3—3___________________________ — 14869

Nowo otworzony Skład 
Papieru, Materjalów Piśmiennych, Rysunko­

wych i Galanterji 
również

Papieru do pakowania 
tak z fabryk tutejszych jak i zagranicznych, poleca się Szan. 
Publiczności.

B. Porankiewicz.
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 91, obok Dobrycza —

otrzymał Handel

BRACI WRÓBEL,
i takowe poleca.

2 — 3 — 14942 —

WINOGRONA SŁODKIE
KURACYJNE

otrzymuje ciągłe Handel Win Delikatesów pod firmą:
, Rokowski i Kornecki

ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Koope. 
Tenże handel otrzymał Granaty włoskie.

2—3 — 14956 —



w

Skład Płócien i Bielizny Stołowej
JULIANA PENKALA, Potrzebny jest

Administracja Dóbr i Zakładów Górniczo-Fabrycznycli

— 14195 —

SUIUWU. S9S
Magazyn za dobroć i trwałość towaru poręcza 3 

i sprzedaje po nader nizkich cenach.
8-0 — 13044 — fells@iaEaaaasai@is

do strojów i krawieeezyzny damskiej; oraz 
Panny do nauki krawieeezyzny. Ulica Twar­
da Nr 12 domu, mieszkania Nr 8.

" ■ i4960—2—3

poleca w wielkim wyborze:
PŁÓTNA z pierwszorzędnej i najwięcej reno­

mowanej fabryki Vercruysse-Brunel z Courtrai, 
szerokość do 4 łokci, na prześcieradła w naj­
cieńszych gatunkach.

PŁÓTNA bilefeldzkie szerokie na przeście­
radła.

PŁÓTNA Rey aine belgijskie i irlandzkie.
CHUSTKI batystowe, płócienne i z kolorowemi 

szlakami, oraz batysty na łokcie.
STOŁOWA BIELIZNA saska i holenderska, to 

jest garnitury na 6, 8, 12, 18, 24 i 36 osób 
oraz Ręczniki, Obrusy, Serwety i Serwetki de­
serowe.

NAUCZYCIELKA 
posiadająca praktykę, życzy sobie udzielać 
lekcje muzyki, francuzkiego i przedmiotów 
klasycznych.—Wiadomość ulica Marszałkow­
ska Nr 69, mieszkania 10, od godz. 12 do 4. 

4-4—14420

Korzystny interes dla pp. Pi­
wowarów i Przedsiębiorców.
Potrzebny jest Wspólnik do założenia Bro­
waru w gubernji Wołyńskiej, na bardzo ko­
rzystnych warunkach. Wiadomość w Hotelu 
Litewskim, ulica Nowb-Senatorska, w Kanto­
rze wynajmu remiz. —14919—2—3

Potrzebna jest
OSOBA

do jednej Panienki, któraby mogła udzielać 
parę, godzin lekcji dziennie i muzyki, za stół 
i mieszkanie. Ulica Solec Nr 81/2901, blizko 
Tamki, g-r właściciela domu. —14975—2—2

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.
WB. Bielizny gotowej u mnie nie ma.13—50 — 12231 —

Nauczycielki
z rozmaiłem wykształceniem, bony, osoby do 
towarzystwa, poszukują miejsc. Nauczycielka, 
która ukończyła gimnazjum, poszukuje lekcji 
na godziny. Wiadomość w rekomendacji na- 
uezyćielskiej Leokadji Kicińskiej. Przejazd 
Nr 2, drugi dom od ulicy Długiej.

—14387—4—4

dla Panienek.
Za pozwoleniem Władzy Wyższej Naukowej, 
przyjmuję na stancję Panienki uczęszczające 
do Gimnazjum.—Zapewnia się troskliwa opie­
ka, oraz konwersacja w trzech językach fran- 
cuzkim, ruskim, niemieckim, a także pomoc 
w naukach. Wiadomość powziąść można: 
ulica Chmielna Nr 22, na 1-jn piętrze.

__________14672—2—3 
„Potrzebna jest kompletnie uzdatniona

do składu fabrycznego wyrobów krajowych, 
z kaucją rs. 2,000, wszelka gwarancja na 
takową. Wiadomość w składzie W-go Lu­
dwika Frindt, ulica Przejazd Nr 2.

—14999—2—3

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż dla uniknienia pomyłek i nie raz wkra­
dających się nadużyć. Administracja wszelkie wyroby żelaza walcowane, opatrywać będzie 
poniżej załączającą się cechą. Obok tęgp Administracja ma honor nadmienić, iż Zakłady 
Chlewiskie w każdym kierunku powiększone zostają, tym sposobem wszelkim obstalunkom 
będą w możności zadosyć uczynienia, a mianowicie: każdego rodzaju odlewy, wyroby w war­
sztatach mechanicznych, wszelkiego rodzaju obstalunki dla rolnictwa i przemysłu potrzebne 
zaś nowo stawiająca się gwoździarnia i walcownia cienkiego żelaze i blachy, zado­
syć uczynią wszelkim zapotrzebowaniom.

Obstalunki przyjmowane będą w Warszawie u W. Henryka Gliicksohn, ' przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 53 i w Chlewiskach w biurze Zarządą przez Szydłowiec.

do Magistratu 
z dołączeniem

>............ cyjnym Magistratu,A
cyta'eji,* jako też wzór “do deklaracji, wydrukowane zostały 
Gazeeie Policyjnej. 2—3 — 14631 —

Potrzebnym jest zaraz

STRYCHARZ.
znający dobrze swój fach i będący w stanic 
dokładnie cegielnią kierować. " Wiadomość 
w Hotelu Lipskim Nr 20, między godziną 1 
i 2, lecz tylko do Wtorku, po tym czasie u 
W-go Siennickiego Budowniczego w Zamościu. 
Bez dobrych świadectw, zgłaszać się jest zby­
tecznie.

Tamże potrzebny jest zdolny Ogrodnik. 
_____________________—14955—2—2 

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż przyj­
muje się

Zaprawianie Posadzek,
Podłóg, w różnych kolorach farby. Wia­
domość w Kantorze Slręczeń Służących, 
Ulica Chmielna Nr 4, blizko . Nowego-Światu.

-14950-2—2 JOPPE.

ISI|ZKI SZKODĘ 
przepisane w tutejszych 

ZAKŁADACH naukowych, 
wydane nakładem 

Księgarni i Składu Nut 

Mjfflia Hiisick 
do nabycia we wszystkich Księgarniach 

w Warszawie i na prowincji.
Dubrowski. Wypisy Polskie dla ćwiczenia 

się w przekładach z języka polskiego 
na ruski.

Część I-a.............................. kop. 65
n-a........................... { 65

„ in-a...................? „ so
Kamiński I M. Dodatek do ustnego wy­

kładu Geografii. Wydanie drugie uzu­
pełnione. kop. 15.

Lessing s. Fabeln in Prosa mit 'Russischer 
Uebersetzung filr den Schulgebrauch. 
Baśni Lessinga, s Russkim podlinnikom 
kop. 50.. . >

Maron I. C. Lese wid Spraehbueh, nebst 
einer kurzeń Anweisung im Rechnen. 
Wydanie 12, kop. 18.

W tejże Księgarni 
są do nabycia wszystkie Książki 
Szkolne, używane w tutejszych 
Zakładach Naukowych, wydania 
tutejszego, zagranicznego lub ros- 
syjskiego. 3—5—14422

upoważniona od Rządu, życzy sobie udzielać 
lekcje języków: polskiego, ruskiego, francuz­
kiego, niemieckiego i włoskiego, a nadto lite­
ratury. Może przygotować Panny do Gimna­
zjum we wszystkich przedmiotach aż do 6-tej 
klassy. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej 
Nr domu 22 nowy, mieszkania 19, od godziny 
3 do 6 pe południu. Mogą być także udzie­
lane lekcje muzyki i rysunków.

-14621—3-3

mieszczący się obecnie na Tłomackiem pod Nr 3 nowym, przeniesionym zostaje na ulicę 
Przechodnią do domu W, H. Wawelberga pod Nr 1—3.

Skład ten posiada znaczny zapas rozmaitego gatunku szkła, jako to: Cylindry, Ku­
le i Rezerwoary do lamp, tudzież butelki, tafle (czyli szyby do okien), słoje, gąsiory, 
szkło drobne, pół białe i aptokarskie.

Butelki znajdują się. we wszelkich gatunkach rozmiarach i kształtach. Na wyż wymie­
nione gatunki tak skład jakoteż dom handlowy J. Lilienstern przyjmują zamówienia, 
które z akuratnością i na czas oznaczony uskutecznione będą

Ceny fabryczne stałe i umiarkowane. 3—6 — 14103 —

KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA 

dawniej S. H. Merzbacha, 
przy ulicy Miodowej Nr 14, dom WP. Ftichsa, 

posiada na składzie wszystkie 

KSIĄŻKI SZKOLNE.
—14275—11—12____

W KSIĘGARNIACH 

Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filjiprzy 

ulicy Senatorskiej Nr 22.
-14482—3-3

DDDATMaonffl® ATOIWna S196
T>nia 5 Września 1876 roku. Wtorek. Dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1876 roku.

MAJĄTEK
Ziemski do sprzedania. Pomiędzy 10 tą 
a 14 wiorstą na trakcie z Warszawy do Ra­
dzymina, w którym możliwa jest korzystna 
kolonizacja lub podział na mniejsze folwarki. 
Wiadomość u Właściciela każdodziennie do 
10 rano i pomiędzy 2 a 4 po południu, w miesz­
kaniu W. Berlińskiego, ulica Rymarska dom 
Lesera. 2—3—14993

Rsr. 1,500, 
potrzebne na pierwszy numer hypoteki, bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy 
ulicy Długiej, w domu zwanym Elerta, miesz­
kania Nr 79. —14952—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 9 (21) Września r. b. o godzinie 12-stej w południe, odbywać się będzie 

sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1877.
a) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. Owsa ezetwerti 3690, od rs. 7 kop. 10. za czetwert.
2. Siana pudów 36,360, od kop. 50 za pud.
3. Słomy pudów 9090, od kop. 45 za pud.

b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
1. Słomy pudów 3150, od kop. 45 za pud.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać 

.. terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane ’deklaracje, 
wymaganege wadjum, albo kwitu na wniesienie tako7-----

Warunki licytacyjne, moją być przejrzane w 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzf 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazeeie Policyjnej. «—« — «<» —:

SSBHBHiaaEHffiliaB

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i blichowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Ch. BULBERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

Kto z osób posiadająch fundusz rs. 900 
lub mniej ćheiał wziąsc

UDZIAŁ W SPÓŁCE
w pewnym Handlu, prowadzonym przez poje­
dynczego mężczyznę, który posiada powyższą 
sumę w zakładzie; a że obecny Zakład pro­
wadzić jednemu za trudno, przeto osoby inte­
resowane, raczą się wyraźniej przekonać pod 
Nr 172, przy ulicy Nowowiejskiej, w Sklepie 
sprzedaży masła. 2—3—14988

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Dzi­
kiej Nr 25 nowy

TRZY POKOJE 
obszerne, przedpokój, kuchnia, na 1-in piętrze 
z widokiem na ogród,—Stajnia i Wozownia 
na skład lub na krowy,—4 Pokoje na par­
terze, z ogródkiem i z wszelkiemi wygodami 
do najęeia od 1 Października. Wiadomość u 
Właścicielki w tymże domu. —14926—2—3

Kantor Stręczeń Służących. 
Zawiadamiam JW. i WW. Państwa, iż przy 
ulicy Nowy-Świat pod Nretn 26, są do umie­
szczenia duża ilość dobrych służących od 
kwartału, Gospodynie, Bony, p. Służące, Skle­
powe, Bufetowe z kaucją, Kucharze, Kucharki 
Lokaje, Młodsze, Niańki, Stangreci i t. p. 
wszyscy z chlubnemi świadectwami.

Z szacunkiem P. K. 
—14856-3—6

W szkole dwu-klasowej
M^ZKIEJ

z klasą przygotowawczą, przy ulicy Chmiel­
nej Nr 30, mogą jeszcze do wszystkich trzech 
klas uczniowie być przyjęci. tVyklad nauk 
podług planu gimnazjalnego.

Do klassy przygotowawczej przyjmują się 
chłopcy bez żadnych początków. Oplata 30 rs. 
tocznie która może być i w mniejszych ratach 
składaną.

A. Celichowski b. naucz, gim.
_________-14936-2—4

Żonaty z familją, znający ję­
zyki polski, ruski i niemiecki, 
oraz Buchhalterją dokładnie,

poszukuje miejsca Buchhaltera, lub Rząd­
cy gdziekolwiek. Kaucji gotowizną w Ban- 

Polskim tutejszym, posiada rs. 900. Refle- 
ktanci raczą złożyć swoje adresa w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami F. K.

2-6-14964

ZŁOTY

MEDAL
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—9803—

zupełnie słodkie i bardzo piękne 
nadeszły już do handlu 

BRACI WRÓBEL 
i odtąd stale nadchodzić będą.

Skład Główny Krakowskie-Przedmieście JWr JŁ4B

JÓZEF CERULU
F o r t e p i a n i s t a 

z Miodowej Nr 15, przeniósł swój zakład n> 
Marszałkowską Nr 71.—Przyjmuje nadal wszęl 
kie strojenia i reperacje fortepianów i piani® 
Tamże są do sprzedania fortepiany używM® ■ 
krótkie, po pół 7 oktawy za rs. 110, drugi i* 
150, oraz nowe własnej fabryki.

Preparaty Orzechowe do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu

EKSTRAKT ORZECHOWY,
wyrabiany z tegorocznego zbioru prawdziwyeh orzechów włoskich, nadszedł obecnie świeżo 
do Perfumerii Aleksandra Kocha. Świeży ten ekstrakt udoskonalony., nieporównanie pięknie i 
trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn, eiemno-szatyn i czarny w przeciągu 3eh 

_ Jest to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, ktorego używać można z zupeł­
ną pewno? cią i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto roślinny, ani włosom, ani zdrowiu 
me szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest tam także do nabycia Pomada orzechowa i Olejek o- 
rzechowy służące do przyciemnienia siwych włosów po cenach: Za 1 flakon ekstraktu rs. 2 
kop. 50, za 1 słoik pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku rs. 1 kop. 20, do każdego fla- 
konu. dołączony jest sposób użycia.—Skład główny powyższych preparatów na Warszawę u 
Aleksandra Kocha, Perfumera, ulica Senatorska Nr 4, oraz jest do nabycia u 
Aleksandra Lipinka i u p. Pohoreckiego.—Na prowincji: u A. Fricka w Radomiu, J. Kopę- 
łowicza w Łomżv i u 8. Sierocińskiego i Spółki, Kantor Informacyjny w Lublinie.

4—12 — 14098 —

Z powodu interesów familijnych, jest do od­
stąpienia zaraz na korzystnych warunkach

POSSESJA, 
obszerności 3,005 łokci kw., w części muro­
wana, a w większej części drewniana, z ogro­
dem od frontu, pod budowę domu odpowied­
nim, przy ulicy Żytniej, naprzeciwko Magda­
lenek pod Nrem 4/2514, na procent 14 brutto. 
Wiadomość o bliższych szczegółach na grun­
cie w godzinach po obiednich. —14860—3—3

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p.

Angielskie dają prędki i korzystny zarobek t gwarancją 2 letnią, wszelkie inne 
Jak np: okrągłe, są niedokładne, roboty dają zszywane i bez gubienia 

Królewska, 23, gdzie Tivoli, 1-sze piętro, 34,
Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych mateija- 

lów trwałych od najcieńsaych do najgrubszych. Przyjmuje obstalunki 1 
nadróbki. Na składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych 
Jak wszędzie.
______Potrzebne są Panny i Dziewczęta do robót._______ 21-0 —10572 —

i uiiiiMaiiiiiiiiai Hwniina—iuBiaaiBMuniiiiRiiHiHiiiM i nttiMfiiiiiii LiiiiiirwitriiwiinroiniiiiiiMMn,

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe ntąj świeższy eh deseni 1 kolorów tak zwane gebelinewe 
zlotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec­
nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest wstanie wytrzymać 
wszelką konkurencję

93 — 0

Skład Materjulów Aptecznych i Farb Malarskich
HENRYKA FRICK.

w Radomiu w Rynku
Poleca Farby olejne i suche, Pokosty i Lakiery, tak krajowe jak zagraniczne angiel- 

8łd« przygotowuje farby olejne do malowania dachów i maseę płynną woskową do zaprawy 
podłogi. Utrzymuje stale na składzie Cement Portlandzki, Gips palony, Cegłę ogniotrwałą 
1 polewe do kafli. , . _ , , . ...

Biorąeym w znaciniejszyeh partjaoh, odstępuje stosowny rabat. Pośredniczy w dosta­
wie i zakupie nawozów sztucznych, niezbędnych w postępowe® gospodarstwie, rozdzielają* 
w, płatę na raty, utrzymuje niektóre narzędzia fizyczne i chirurgiczne jak Aneroidy, Baro- 
Metry, Termometry. Troakary, Peasarja, Lupy, Okulary Apparata do inhalacji eta.

16-20 “ 8714 ~

FABRYKA POWOZÓW A, MILODROWSKI
Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.

Ma znaczny zapas Powozów gotowych, elegancko i gustowiie wykończonych, a mia­
nowicie: Landa, Karety potrójne, Karety podwójne na jednego lub parę koni, Faetony mniej­
sze i większe, Kocze z. fordeklami. Amerykanki, Bryczki na resorach i bez, jest także kilka 
sztuk powozów używanych zupełnie odnowionych, jako, to: Faoton, trzy Kocze z fordeklami, 
Lando angielskie mało używane za rs. 500 i Powóz landarowy nie odnowiony, zdatny do u- 
żytku za rs. 160. Przyjmuje obstalunki i reparacje, które na czas umówiony uskutecznia. 
matajgfiMfiM mmiii iii Hiignc'tiin’p/iaiwiact-fnnw«uflWTWiwgMa——Mam—os

Dwa Mieszkania
de wynajęcia, zaraz lub od kwartału, dla osób poszukujących spokojnośii; jedno dla Em®' 
rytki lub Emeryta salon z balkonem na. Wisłę, Przedpokój z meblami lub bez, wstęp 
ogródka, z usługą, a na żądanie stołowaniem i synowską, opieką, drugie dwa Pokoje, Przed 
pokój, Kuchnia, Piwnica i drwalka, z małym wyłącznie “ogródkiem; nadmienia się przyte® 
że miejscowość posiada główne warniki potrzebne do zdrowia, to jest wodę doskonałą, P® 
wietrze ożywcze, światło słoneczne, od wschodu do zachodu, przytem piękne i rozległe widok

Tamże jest do sprzedania wielka Encyklopedja Orgelbranda. Wiadomość w do® 
Nr 2821B, róg Drewnianej i Dobrej.3—3 — 13797 —

SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH 1 ZAGRANICZNYCH
Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

POD FIRMĄ

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 88,, Ronisch’a, Duysen’a 
Biese‘go, Seilera, Schwechtena, Wankełgo, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, De bains 
^stey*a & Cornp,, Massona & Hamlina i t. d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawia 
pow szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale. _lmo_

W Drykarni „Kurjera Warszawskiego4*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). floameno UenaypoB



Potrzebną jest zaraz

Potrzebne są

Potrzebną jest
Potrzebną jest

uzdolnione do fstroi i okryć. Wiadomość w 
Magazynie Mód" ulica Długa Nr 25.

1—3—15134

do maszyn, Stare-Miasto Nr 27, na drugiem 
piętrze od frontu. —15109—1—1

Były Rejent w Kazimierzu, a stały 
mieszkaniec miasta Warszawy, po 28 latach- 
służby, poszukuje teraz zatrudnienia, ofiaru­
jąc pracodawcy sumienne, uczciwe,,wierne i 
pracowite swoje usługi. Mieszkam.*w War­

szawie na Krąkowskiem Przedmieściu Nr 20. 

1-3-15079 Józef Lewicki.

Ważna wiadomość dla Sz. Publiczności.
Z powodu kończącego się sezonu letniego, mamy wielki wybór 

Garderoby letniej z Fracuzkich, Angielskich i Brynskich materjałów. 
i takowe sprzedają się o 15 procent taniej jak było podane w Cenniku,

E. SAMET, Krawiec z Wiednia.
6 o  14391 - obecnie ulica Senatorska Nr 22.

która ukończyła całkowity kurs kroju sukien 
i wszelkiego ubrania damskiego i posiada 
w swym zawodzie należyte,., uzdolnienie, po­
szukuje odpowiedniego .zajęcia w jednym z po­
rządnych magazynów, l.ub w, domu prywatnym 
za cenę, na pierwsze szesć miesięcy po,rs< 15 
miesięcznie z obiadem,. Osoby Interesowano 
raczą zostawić swój adres w Red. Kurjera 
yViirsz., pod literami A. B. 1—3—15070 

zwierząt w porze, hudy te przybierają 
kształty i ornamtntacje najozdobniejsze.

Zalecać dzieła nie potrzebujemy, gdyż 
olbrzymi rozgłos jaki znalazło w świę­
cie czyni to zupełnie zbytecznem.

Wyszło nakładem Księgarni Polskiej 
we Lwowie. Nabywać można we wszy­
stkich księgarniach większych.
Cena egzemplaria nieopr. rs. 7 k. 50. 
Oprawne w płótno ang. rs. 9 kop. 30.

9982 -12-12

do szycia bięliźfiy na maszynie WeTera Wil­
sona. Ulica Ś-to 'Jańtflia Nr 13,* trzecie piętro. 

-15131-1-1 :

uzdolnione w szyciu sukien, mogą znaleść za­
jęcie w Magazynie P. Spiner ulica Krakow­
skie Przedmieście Nr 47, 1-sze piętro.

1-3-15133

Nowy-Świat, Nr 23, między Chmielną i Jerozolimską. Tamże wyszedł w peprawnem obrobie­
niu Dziennik "zadań dla uczniów. Cena kop. 10, z prawidłami kop. 15.

(i—6 — 13993 —

KSIĄŻKI I MATERIAŁY SZKOLNE.
w wielkim wyborze, po cenach najtańszych, poleca Księgarnia i Skład Papieru

Jui wyszło z pod prasy

Karola Darwina
POCHODZEHIE CZ-tOWIEKA

DOBOR PŁCIOWY
w przekładzie polskim dokonanym z naj­
nowszego wydania angielskiego przez

LUDWIKA MASŁOWSKIEGO.
W trzech tomach obejmujących prze­
szło 50 arkuszy druku, na pięknym we­
linowym papierze, ozdobne przeszło 100 
drzeworytami wykonanemi w Londynie 
pod okkm autora i pod względem do­
kładności i prawdziwie artystycznego

Nauczycielka Muzyki, 
posiadająca praktykę i mająca patent z In­
stytutu Muzycznego, życzy sobie udzielać lek­
cje muzyki na godziny. Wiadomość ulica 
Chmielna wprost Zielnej Nr 33, w oficynie po 
prawej stronie, pierwsza sień na dole. Zastać 
można do 10 godziny "z rana i od 2 do 4 po 
południu.—Tamże dowiedzieć się można, o lek­
cjach języka niemieckiego. —14743—3—3 

Administracja 

Łazienek Akcyjnych 
ogłasza, iż od d. 1 (13) Października r. b. jest 
do oddania dla Zakładu Kąpielowego przy 
Nowym Zjeździć, dostawa węgla kamien­
nego w najlepszym gatunku, na rok jeden, 
w ilości około 15 tysięcy korcy, licząc korzec 
250 funtów wagi rossyjskiej..— Retlektanci 
zeclicą złożyć swoje .deklaracje w kopertach 
zapieczętowanych-: na-. ręce Dyrektora Zarzą- 
Scego Stanisława Lesser przy ulicy 

owej. Nr 491 najpóźniej do 3 (15) 
Września r. b włącznie do godziny 12-ej 
z południa, gdyż późniejsze deklaracje uwzglę­
dnione .nie będą. 1—1—15067

młoda, przyzwoita, z dobrej7 familji obeznana 
z handlem," znająca się na krawiecezyznie i 
szyciu na maszynie, poszukuje odpowiedniego 
miejsca w Warszawie lub na prowincję, a 
także może przyjąć miejsce do towarzystwa, 
zarządu domem lub matkowania, Reflektanei 
raczą łaskawie swoje żądania złożyć w Re­
dakcji Kurjera Warśz.. pod literami E. F. 2.

1—3—15092

PANNY
uzdatnione, podręczne i do nauki, potrzebne 

są do Magazynu

J. MATUSZEWSKI,
ulica Miodowa Nr 2.

—14938—3—3

W nowo otworzonej Szkole Żeńskiej miejskiej 
przy ulicy Nowe-Miasto Nr 4, przyjmują się

UCZENNICE
do klassy pierwszej i drugiej.—Po za planem 
Udziela się języków francuskiego i niemiec­
kiego, za umówioną opłatą, również i Pe»- 
sjonarki przyjmowane być mogą.

-15114-1 -1

do zajęcia się sklepem cygar i galanterji, 
z kaucją rs. 150, na korzystnych warunkach. 
Wiadomość -ulica Chmielna Nr 18.

—15136 -1—1

posiadająca patent z6-ciu klas I-go ruskiego 
Gimnazjum, życzy udzielać codziennie, go­
dzinę korrepeiycji wszystkich przedmiotów 
fft obiad. Wiadomość przy ulicy Marszał­
kowskiej Nr 73, trzecie piętro. —15137—1—3

do szycia potrzebna jest zaraz. Róg Brackiej 
i Widok Nr 1 nowy, 9 mieszkania. 
__________ _ —15077—1—1

Potrzebne są

Bibljoteki Warszawskiej 
zeszyt na m. Wrzesień r. b., wyszedł z dru­
ku i obejmuje: 1) O zjazdach czyli kongresach 
naukowych i ich działaniu w ostatnich kilku 
latach, przez Edmunda Stawiskiego. 2) Spo­
łeczność Warszawy w początkach naszego 
stulecia (1800—1830 r.), przez A. Wł. Wój­
cickiego. 3) Kronika Lwowska.^ 4.) Podole, 
przez F. Krauzego podolanina. 5) Gabryella, 
komedja w pięciu aktach Emila Augier’a, 
tłumaczył Kazimierz Raszewski. 6) Synowie 
hetmańscy, opowiadanie historyczne, przez 
Władysława Chomętowskicgo. 7) Kronika 
paryzka, literacka, naukowa i artystyczna. 8) 
KOrrespondeneja wsprawie Światowida, przez 
Zygmunta Glogicra. 9) Przegląd piśmiennictwa 
krajowego i zagranicznego. 10) Wiadomości 
bieżące naukowe, literackie i artystyczne. 11) 
Nekrologja. —15035—1—1

owm
WÓJT GMINY CZYSTE,

podaje do wiadomości, że w dniu 17 (29) 
Września r. b., poczynając od godziny 11-tej 
z rana, w urzędzie Wójta Gminy, w obecno­
ści Urzędnika nadetatowego Chmielowskiego, 
delegowanego reskryptem W-go Naczelnika 
powiatu z d. 12 Lutego r. b. Nr 2135, odbę­
dzie się głośna in plus licytacja na wydzier­
żawienie szynku w domu Henryka Mendel we 
wsi Czyste, na czas od dnia 19 Września (1 
Października) r. b. do 18 (30) Czerwca r. p. 
1877 (na trzy kwartały), od summy rs. 99, 
zajętego w drodze sekwestracji, na zaspoko­
jenie składki ogniowej i innych należności 
skarbowych.

Przystępujący do licytacji, winien złożyć 
tytułem ‘vadium gotówką */ł część summy 
dzierżawnej.

O warunkach licytacyjnych można się po­
informować w Kancellarji Wójta Gminy w go­
dzinach biurowych. Dutkowski.

—15135—1—3

wyszedł z druku zeszyt 64-ty, t. j. ostatni dzieła pod tytułem:

PISMO ŚWIĘTE

Potrzebna jest zaraź’ 

Nauczycielka 
z upoważnieniem, znająca język ruski.—Także 
Francuzka na demi-place. Solna Nr 8, mie­
szkania 1. —15144—1—1

Nauczycielka Fortepianu, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, posiadająca 
patent Warszawskiego Instytutu Muzycznego, 
rozpoczęła, udzielanie lekcji d. 1 Września, 
tak u siebie w domu jako też i na mieście. 
Uczennice zeclicą się. zgłosić do Składu For­
tepianów pp. Gebethnera i Wolffa, ulica 
Krak.-Przedm. wprost Saskiego Placu.

—15052—2—6

uzdatniona do maszyny, do domu prywatnego 
i podręczna. Wiadomość przy ulicy Stai«- 
Miasto Nr 28 nowy, mieszkania 14.

—15068—1—1

KULI ZIEMSKIEJ
czyli początkowa nauka Jeografji Po­
wszechnej, przez pytania i odpowiedzi, 
podług najlepszych źródeł opracowana i po­

święcona dla dziecinnego wieku, 

przez E. LEJA, 
wydanie 3-cie przejrzane i poprawione, wy­
szedł nakładem Księgarni i Składu Nut Mu­

zycznych,

Henryka Trenklera,
przy ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel An­
gielski. Również jest do nabycia we wszyst­
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

Biorącym w większej ilości odstępuje się 
stosowny procent.

Cena, kop. 20.
—14818—3—6

PANIENKI
Dobrego wychowania jedna lub dwie mogą 
zaraz znaleść przy rodzinie pomieszczenie 
ze stolom i usługą, za przystępną cenę, oraz 
troskliwą opiekę."— Wiadomość w każdym 
czasie, Mazowiecka Nr 1 nowy, mieszkania 
13 lub 17.__________________i—2-15087

Potrzebną jest zaraz

PANNA
do szycia na maszynie negliży. Wiadomość 
ulica Aleksandria Nr 7, w oficynie 2-e piętro.

—15116—1—1

Do Magazynu Władysława Lewity i Spółki 
potrzebne sa‘

PANNY 
zupełnie uzdolnione do gustownego przybrania 
i upinania Sukien balowych za dobrem wyna­
grodzeniem. —14872—3—3

Potrzebni są

PRAKTYKANCI, 
dobrej konduity, w wieku lat od 16 do 18, dó 
fabryki wyrobów ślusarskich Rodkiewicza. 
przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 24 nowy. Warun­
ki umowy tamże, u mechanika Bojarskiego.

—15071—1—1

r DOUATEKaoKUHJłRń. WARSZAWSKIEGO IB 196.
Dnia 5 Września 1876 roku. _________ (5 Września) 1876 roku^

podług; te&ełu łacłńsMcg® wulgaty
przekład

Ks. Jakóbą Wujka, 
zatwierdzony przez Stolicę Apostolską 

z komentarzem i objaśnieniami podług J. Er. Allioli, 
zaaprobowany przez Konsystorz Archidyecezj i Warszawskiej

Jedyna pod względem przepychu edycja 
ozdobiona 230 wielkiemi illustracjami 

GUSTAWA DORE
Cena całego dzieła składającego się z dwócli wielkich tomów (in folio) 266 arkuszy, 

wynosi Rs. 32.
W oprawie w płótno angielskie czarne, z ozdobnemi wyciskami i złoconemi 

brzegami w futerale, Rs. 42.
W oprawie w płótno angielskie czerwone, Rs. 44.
W oprawie w skórc kozłową czarną z ozdobnemi wyciskami i złoconemi brze­

gami w futerale, Rs. 46.
W oprawie w skórę czerwoną w futerale, Rs. 48.
Za przesyłkę pocztą obu tomów dopłaca Się, Rs. 4.

’ Okładki do oprawiania tego dzieła:
Z płótna angielskiego czarnego z ozdobnemi wyciskami do każdego tomu Rs. 2 

kop. 50, czyli do obu tomów Rs. 5.
Z płótna angielskiego czerwonego, z ozdobnemi wyciskami do każdego tomu rs. 

3, czyli do obu tomow Rs. 6.
Ze skóry kozłowej czarnej z ozdobnemi wyciskami do każdego tomu Rs. 4. 

czyli do obu tomów, Rs. 8.
Ze skóry kozłowej czerwonej z ozdobnemi wyciskami do każdego tomu, Rs. 4 

kop. 50, czyli do obu tomow Rs. 9.
Za przesyłkę pocztą dolicza się do jednej okładki kop. 50, czyli za przesyłkę okła­

dek do obu tomów" Rs. 1.

Michał Gliicksberg.
Księgarz i Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr 55.

i—o — 13248 —
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Bona Polka lub Niemka, 
a dobrem! świadectwami, mająca doświadcze­
nie i wprawę w obejściu i w wychowaniu 
dzieci. Zgłosić się można na wlicę Ncwo-Ziel- 
ną Nr 4J», na 1-m piętrze u właściciela. 

. -44841-3—3

DYSTYLLATOR
od 25 lat czynny, obeznany ze wszelkiemi ga­
łęziami tego  zawodu, opatrzony chlubnemi 
świadectwami, poszukuje miejsca od 1-go 
Października w Królestwie lub Cesarstwie. 
Uprasza się adresować poste restante pod, 
lit. M. 8. Nr 15. Królewiec w Pressach, 
_______  —14883—2—2

Ogrodnik
Wykształcony w Jednym, z zakładów War­
szawskich, pragnie przyjąć obowiązek w Kró­
lestwie lub Cesarstwie. Wiadomość pod Nrem 
2 przy ulicy Kruczej, u Konstantego Szmitt.

 -15069-1—1

OSOBA
kompletnie uzdatniona do krawieeezyzny i szy- 
eiu na maszynie, życzy sobie w którym z do- 

potrzebował, raczy się  
Nr 20 nowy, na trzecienr piętrze, Nr 2 miesz- 
-—_______ —14798-3-3

PARYŻANKI
Wie mówiąca po polsku, jest do natychmia­
stowego umieszczenia.—Młoda Paryżanka 
(11 lat), jest również do umieszczenia w War­
szawie, w. domu katolickim, na pół miejsca. 
Wiadomość u Prof. G. de Prechamps, ulica 
Długa Nr 23 (Eldorado). —14877—3—3

Potrzebny jest

KORREPETYTOR

Q S O B T" 
umiejące czysto i pięknie robie na kanwie, 
mogą znalese bez przerwy robotę, w Magazy- 
n™e/xro«ót damskieh, ulica Żabia Nr 956 pod 
„Różą? ROSENSTADT.

—14823—3—3

Potrzeba Óseiiby 
znającej dokładnie krój do Magazynu Paryz- 
kiego przy ulicy Niecałej Nr 8, w podwórzu 
na prawo. —15075—1—2

mów prywatnych pracować. Ktoby takowej 
potrzebował, raczy się zgłosić: Ulica Żórawia

kania.

na cały rok na wieś. Wiadomość ulica Gę­
sta Nr 3, mieszkania 39. —14723—3—3

~WYKSZTAŁCONA~“™~ 

Francuzka albo Niemka, 
może znaleść mieszkanie przy familji, na wa­
runkach bardzo przystępnych. Wiadomośćprzy 
ulicy Chmielnej Nr 20, na 1-m piętrze od 
frontu. —14884—3—3 

Rekomendacja Nauczycielska 
Kamilli Mierkowskiej 

ulica Długa Nr 21, 1-sze piętro ed frontu, 
ma do natychmiastowego umieszczenia Fran­
cuzki z patentami, posiadające język an­
gielski, włoski, niemiecki i muzykę, inne Fran­
cuzki Guwernantki i Bony Nauczycielki 
Polki i Guwernerów różnego stopnia wy- 
kształcenia oraz Bony Niemki. 15050—2—6

Potrzebni sa

DWAJ UCZNIOWIE 
do Apteki na prowincję. Wiadomość powziąść 
można przy ulicy Furmańskiej Nr 10 nowy, u 
pana Lejchnitz. —15017—2—3

Mężczyzna 
poszukuje zajęcia przy Składzie lub przy Fa­
bryce, może złożyć kaucji rs. 200 do 300. Uli­
ca Chmielna Nr 19 nowy, u P. Pisarskiej.

-14853-3-3 

M A M K A 
ze świeżym pokarmem, na Pradze Nr 379 
przy ulicy Brukowej, u Akuszerki.

-15143-1-1

NA MU
z młodym pokarmem, wiejska, jest do umie­
szczenia. Wiadomość u Akuszerki, róg Kru­
czej i Hożej Nr 15, —15110—1—1

M A M K A 
młodh, wiejska, ze świeżym i obfitym pokar­
mem, jest u Akuszerki przy ulicy Nowy-świat 
Nr 7 nowy. —.15088—1—1

KAWIARNIA

Za 3000 Rs.
. W Sosnowicach ha przeciw Banhofu Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, jest do 
sprzedania DOM piętrowy z balkonem ma- 
siw murowany o 14 pekojach i ;urerynach 
wraz z oficyną murowana. J komórkami i in- 
nemi zabudowania^ jak-nie mniej ogrodetn 
i placem pozę, nomem przy ]inji Kopalnianej 
połozon-jirl na magazyny lub składy służyć 
’Rógący. Realność powyższa obecnie przynosi 
dochodu 700 rs. rocznie. Wiadomość w Sosno­
wicach u Właściciela domu Grochowskiego.

-15146-1-2

Niżej podpisany poleca się 
Szanownej Publiczności, Jż o- 
próez nowej roboty krawieckiej 

przyjmuje noszoną garderobę męzką do wyre- 
staurowania, czyli przyprowadza do pierwo­
tnej świeżości materjału i roboty,—przytem 
podejmuje się z większych sukien ha mniejsze 
przerabiać.

ŚWIDERSKI.
Ulica Trębacka Nr 7, na żelazne schody. 

-15126—1-3

ZAKŁAD STOLARSKI 
przy ulicy Bednarskiej Nr 13 S. Piekarskiego, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres sto­
larstwa wchodzące,—także są do sprzedania 
Szafy, Łóżka, Stoły i Garnitur mahoniowy, 
ceny przystępne, z czem się polecam.

—15130—1—3

Ważna Wiadomość!
bardzo tanio

Szyby Lustrowe
grube, do drzwi sklepowych i wystaw, wyso­
kości cali 65, szerokość 24 43,21>/4 i 32*/2, 
19*/2, oraz szyby lane bardzo grube, na po­
sadzki i do szalup, wysokości cali 34 i 21; 
poleea A. Baitel, Skład szkła, ulica Podwal 
Nr 7. -15124-1-3

BEDNARZ
uzdolniony, co może udowodnić posiadanemi 
świadectwami, pragnie przyjąć obowiązek 
wr^y’s?a,w.16. Ł-b prowincji; mieszka przy 
ulicy Pańskiej Nr 13, Franciszek Sikorski
_____ -15150-1-1

KAMERDYNER,
w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami z znacz­
nych domów, nadto mówiący po rusku, po­
szukuje właściwego zajęcia, w Warszawie lub 
na wsi, albo Szwajcara w dużym domu lub 
zakładzie, ulica Chmielna Nr 32 nowy, u Rząd­
cy domu. —15099—1—3

do sprzedania każdego czasu. Ulica Freta Nr 
8 nowy, hyp. 251. —15149—1—3
“ OPALINE,
tak uazwana woda Amerykańska i balsam, 
nadzwyczaj skuteczna od opalenizny, pozbycia 
się piegów, wszelkich wyrzutów, plam żółtych, 
czerwonych, a nadto udelikatnia bardzo płeć, 
a przez co odmładza; dostać takowej można 
u pani Szwareer, która przeniosła swoje mie­
szkanie z Nowego-Swiatu Nr 49, na Alekśan- 
di ja Nr 14. —14274—3—3

Fabryka Parasoli "13(2

A. HOFERT.
przysposobiła wielki dobór parasoli deszczo­
wych jedwabnych w najlepszym gatunku z o- 
zdsbnomi rączkami, poczynając od ceny rs. 5, 
wełnianne w najlepszym gatunku 12 prętowe 
rs. 3, drugi gatunek imitujący zupełnie ma- 
terję po rs. 2, praktyczne dla panienek uczę­
szczających na pensję, jakoteż dla uczniów cho­
dzących do gimnazjum. Ulica Senatorska vis- 
a-vis domu Roeslera. 3—3—14211

Summa rs. 40
potrzebną jest zaraz na czas krótki. 
Punktualność w oddaniu i procent żądany za­
pewnia się. Adresa proszę zostawić w Red. 
Kurjera Warsz., pod literą N. 1—1—15089 

STOŁOWANIE
PRYWATNE

oraz wspólny Pokój z kobietą, dla przyzwoi­
tej kobiety, na 2 piętrze, cały uniform jeszcze 
świeży Towarzystwa Kredytowego, szpada 
franeuzka z rękojeścią złoconą, olejne land- 
szafty, książki prawne, i inne, o tern wszyst- 
kiem wiadomość u właściciela domu P. Kali­
nowskiego, Nowe-Miasto Nr 337 (nowy 37).

________ —15119—1—3
Z powodu wolniejszego czasu, zaczynam

WYKŁAD KROJU
łatwy i praktyczny, dotąd jeszcze nieznany, 
Za kurs 12 lekcji rs. 15, z nauką szycia rs. 20. 
Przejazd Nr 13.—Izabella Sierzputowska 

-14780-3-3

PROŚBY

i Tłómaczenia
redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro­
wego Burby, w domu pod Nrem 533 na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
apteka, oraz udziela informacje w interesach 
sądowych i administracyjnych i załatwia wszel­
kie żądania w zakres tegoż biura wchodzące. 

-14551-6-6
Jest do sprzedania

Cukiernia, Restauracja,
Zajazd i Handel Win,

w Grajewie, przy trakcie Petersburskim i 
głównej stacji kolei żelaznej Brzesko Grajew­
skiej, w blizKośei Prus.—Tamże jest Komora 
1-go rzędu, o warunkach dowiedzieć się moż­
na u P. F. Samborskiego w Zakładzie Sio— 
dlarskim, przy ulicy Miodowej Nr 11 nowy.

—15'076—1—2

Młyn
amerykański, nowy o czterech gankach na 
silnej wodzie, z całym werkiem żelaznym naj­
nowszego systemu, w bardzo korzystnym punk­
cie, do sprzedania tanio i na bńrdżo nrzy- 
stępnych warunkach. Tamże do sprzedania 
Folwark 90 dzies. (6 włók) za sześć tysięcy 
rubli. Bliższa wiadomość u K. Rayzacher 
ulica Książęca Nr 7 —14846—3—3

Fabryka ftefert Babie.
Warszawa, Nowy-świat Nr 38.

Wmie Pakułowe 
przenośne, ż wentylacją, dla prywatnego użyt­
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
s rysunkami. —12968—17—18

Fotografia
przy ulicy Długiej Nr 4, a raczej lokal na 
takową, odnowiony, jest do najęcia. Obok te- 
Fo może być wynajęte mieszkanie z 2 pokoi 

kuchni składające się. —15101—1—3
W blizkośei Warszawy do wydzierżawienia 
zaraz

Dwa Ogrody, 
warzywno-owocowe, mające razem około 6 
morgów rozległości. Dzierżawca obowiązany 
znać się na prowadzeniu oranżerji i utrzymy­
waniu ozdobnych gazonów kwiatowych, oraz 
parku. Bliższa wiadomość przy ulicy S-to 
Jerskiej, Nr 26 od 9 do 10T/2 rano i od 4 do 
6 po połudaiu. Stróż wskaże. —15046—2—3

18 sztnk Krzeseł 
jest do sprzedania, jesionowe na orzech, za 
cenę przystępną. Ulica Krakowskic-Przedmie- 
śeie Nr 388, Stolarz P. Majchrzak. 
_____________________ —14941—3—3 

Do sprzedania:
Kilka par kolczyków złotych, zegarek dam­

ski złoty z dewizką, burno, suknie używane, 
okrycie czarne koronkami ubierane, serwantka 
i rozmaite rzeczy. Wiadomość przy ulicy 
Wspólnej pod Nr 18 na 2 piętrze z bramy na 
schody, mieszkania Nr 7. —15084—1—3 

TOLOW-
do sprzedania z Ogrodem Fruktowym, w Woli 
gmina Czyste. Wiadomośćpod NremlŚ w Woli 
przy szosie, u pana Wytanowskiego.

-14688—2—3

Upiększenie
UST i OCZU!

Pomadka z winnych jagód do edświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
po 40 kop., oraz tego Ołówki, do czernienia 
brwi i rzęs, sztuka po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, 
w Perfumerji Aleksandra Kocha.

—13386—12—12
Świeży^transport

Odesskiego Tytoniu
Fabryki Popowa, oraz

Fajki Stambulki, 
nadeszły do Składu Papieru i Cygar 

B. Eoicewicza, Nowy-Świat Rr 41. 
Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

—14925—2—-3

FARIS

SOCIETY
DU

COMPTOIR GENERAL RUSSE
4, rue Scribe (Grand-Hólel)

Rozmiana pieniędzy, sprzedaż i kupno 
ruskich papierów publicznych.Przyjmuje 
obstalunki na towary i wszystkie inne 
przedmioty po cenach fabrycznych, za­
łatwiając je i za listownem porozumie­
niem się.

Transport towarów. Expedytorzy Ce- 
sarkiej Ambassady w Paryżu i Cesar- 

skiej Akademii Sztuk pięknych.

Fabryka Tabaczna

w St. Petersburgu.
Ma henor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż otworzyła, w Warszawie na ulicy Krakow­
skie Przedmieście pod Nr 61 wprost Resursy 
Obywatelskiej Magazyn swoich wyrobów, ja­
ko to: Tytoniu i Papierosów, które poleea 
Szanownej Publiczności swą dobrocią. Dla 
PP. Dystrybutorów odstępuje się stosowny 
rabat. 4—12—14311
£3

, pracą 
Bliższą wiadomość 

irzy u- 
cy Wilczej) każdodziennie uo 10 rano 

i od 4 do B po południu.
Tamże do sprzedania 600 tafli po. 

sadzki jczysto dębowej doskonałej, tu-

Jest do odstąpienia w każdym czaslć

Da iiitćresu fabryczne- 
p j, tir w Warszawie istnie­
jącego, dobrze procentują­

cego się, potrzebny Tost z kapitałemod 
6 do 9 tysięcy rubli Wspólnik, któ­
ryby nietylko korzyściami, ale. i j 
ehciał się podzielić. Bliższą wiado 
udzieli Właściciel domu Nr 5, pr 
licy Wilczej) każdodziennie do 10

RESTAURACJA
na Pradze, tak zwana Antokol z kompletnie 
eleganekiem urządzeniem. Tamże potrzebne 
jest mieszkanie przy familji, dla emerytki, ży­
czącej pozostać na ulicy Elektoralnej, lub tei 
w blizkośei Banku.—Wiadomość na miejscu. 
______________ 3—3—14773 

Blachy białej 
bardzo cienkiej, wymiarów 14 na 20 cali, po 
225 arkuszy w skrzynce, jest do sprzedania 
skrzynek 6. Wiadomość Elektoralna Nr 20( 
u Walderowieza._____ —14807—3—3

I
Z powodu zwinięcia

Magazynu ubrań damskich 
LKirschstein, 

przy ulicy Granicznej Nr 16 nowy 
Wyprzedają się Ubrania włóczko- 

we niżej ceny kosztu, oraz inne towa­
ry w’ zakres toalety damskiej wchodzą­
ce. Również do sprzedania Szafy, 
Kontuar i Znaki.

1—3 —15103—

W blizkośei KoleiTerspolskiej 
są 3 Folwarki:

31, 14, 12‘/9 włók, kolonja mórg 10 i cegiel­
nia pod miastem, bez żodnych serwitutów i 
szachownic, z inwentarzem zagospodarowane, 
które mogą być sprzedane osobno lub. rażeni, 
zamienione na majątek w Cesarstwie, Królestwie 
lub za granicą, większy z dopłatą w gotówce, 
może, być przyjęty dom lub fabryka, lub też 
wydzierżawiony każdy folwark osobno lub ra­
zem. Wiadomość w Składzie win francuzkich 
w Hotelu Saskim u W-go Mieczysława Po­
pławskiego. —13605—6—6

Dla bielenia 1 zmiękczania skóry, 
dla dodanla jej przezroczystości, 
pełnej świeżości do najpóźniej­
szych lat.

Sprzedaje się we wszystkich 
składach perfum i u fryżyerów.

CREMĘ-OBIZ< 
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Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych.

Idon i l^iedawledtslński, Czerniakowska Nr G8.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, omnibusowe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przyrządów specjalnych. 30—0—3691

Wszystkie towary blawatne, jak również 
konfekcję pozostałe z ubiegłego sezonu,

jmsssumsm—■ 
| ft md Mi Mawatoyci I 
I LEWITA i S-h | 
gj przy rogu ulicy Senator- Eg 
g sklej i Placu Teatralnego, g 
S Wszystkie towary blawatne, jak również iŚ 
gH Konfekcję pozostałe z ubiegłego sezonu, H 

sprzedaje po cenach znacznie zniżonych. tej

atAKŁ ja

STOLARSKO-RZEŹBIARSKI
AUTYSTY-SNYCEBZA

SZCZĘSNEGO CHILKIEWICZA
ulica Leszno, Numer 62.

Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby i najstaranniej wykonywa, jako to: kościel­
ne, cerkiewne, meblowe, ramy, restauruj e stare inkrustacje z drzewa i kości, modele 
dln fabryk odlewów, bogate boaserje do salonów', (z na jwiększą dokładnością, robi drzwi, o- 
&na i bramy na wzór paryzkich do nowo budujących się domów, przytem wszelkie roboty 
wchodzące w zakres robót stolarskich i snycerskich. Zlecenia przyjmują się według wzorów 
danych Isb własnych, które Zakład w doborze najlepszym posiada. 10—10 — 13772 —

Premjewany na wszystkich wystawach, ostatni* na Wystawie Wiedeńskiej 
gg nagrodzony

i Medalem zasługi

1 AMERYKAŃSKI GLANS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przes 

i P. HAUTHAWAY & SONS 
I w Bostonie,

I
 Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 

w mieisoe lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo­
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje s'ę na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Gssarny do zwykłego obuwia i wyrobów Siodlarskioh. B) 
Branżowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A, F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż hurtowa 

detaliczna tegoż, już urządzoną została.
Boston, 1-go Listopada 1875 r. U

67 0-18361 HAUTHAWAY & SONS.
St. Petersburskie Towarzystwo

ubezpieczeń transportów morskich, rzecznych i lądowych 
transportowania towarów i 

UBEZPIECZEŃ OD OGNIA
Dyrekcja Towarzystwa „NADIEŻDA,“ ma honor ogłosić, iż na zasadzie dodatko­

wych §§ swojej Ustawy, Towarzystwo rozpoczęło przyjmswauie

Ubezpieczeń od Ognia Nieruchomości i Ruchomości.
Niezależnie od tego, Towarzystwo przyjmuje jak dotąd, wszelkiego rodzaju ubezpie­

czenia transportów na morzach, rzekach, kanałach, jeziorach i lądzie, również transportowa­
nie towarów wewnątrz Rossji i za granicę.

Agentura Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej 
w Hotelu Lipskim, Nr 603/3 6—6 — 13992 —

FORTEPIAN
palisandrowy, z Fabryki Kralla i Seidlera, 
z angielską mechaniką o 5-eiu szprejeach, 
z blatem metalowym do sprzedania.’ Ulica 
Solec Nr 42 od Tamki 7 dom, stróż wskaże. 

—15054—2—3
Z powodu słabości właścicielki, jest do od­

stąpienia
Magazyn Strojów Damskich. 

Tamże jest do sprzedania Garnitur Mebli 
aksamitny, kanapa i dwa fotele skórzane. 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieście w Dy­
strybucji Nr 1, Poradzyński. —15151—1—6

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

DOM.
Wiadomość na miejscu, w ulicy Ślepej Ni 
299, u właścicielki na 1-m piętrze. —14535—

Stolarz uzdolniony 
w robotach meblowych od kilkunastu lat. 
czynny, odnawia i poleruje meble jak naja- 
kuratniej i najtaniej w domach. Ulica Zóra- 
wia Nr 19.—Antoni Sorge. —14867—3—3 

N KARETA 
*3$5?®B|i|B?poezwórna, Koczyk podwój- 

VVny, z siedzeniem na przodzie, 
kilkanaście razy tylko używany, na parę ko­
ni i na pojedynkę urządzony, para CnoiBont 
angielskich i jeden zaprząg angielski, poje­
dynczy, są do sprzedania. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 47, mieszkania 4.

-15093-1-3

POWÓZ
poczwórny, jest do sprzeda- 
L|a z p0W0(iu braku miejsca, 

wiadomość w składzie węgli u N. Machonba- 
uma przy ulicy Chmielnej, drugi dom za Ap­
teką W-go Borkowskiego. —15138—1 -3

KARETY
rwane, 1 nowa, Faeton 
olant używane, a także
2 Wolanty i Amery­

kan nowe, oraz dwie pary chomont używa-
nydh. Są do sprzedania w fabryce A. Czar­
neckiego, ulica Orla Nr. 10. —14985—2—4

Jest do sprzedania

POWÓZ
4-ro osobowy, do wyjazdu, mogący służyć i 
do podróży, gdyż jest do tego stosownie urzą­
dzony. Oglądać można w Hotelu Polskim 
u Szwajcara. Wiadomość o cenie i umowa, 
Żórawia Nr 16, stróż wskaże. —14998—2—6

kilka Faetonów

Jest do sprzedania

KLACZ
jasno szpakowata, mająca lat 6, wzrostu mier­
nego, ujeżdżona pod wierzch, a w zaprzęgu 
chodziła; wiadomość na przedmieściu Pową­
zek w'domu W. Dawida Wagmajster Nr 3.

' Jest do sprzedania

Kareta potrójna, Kocz 
z fordeklem i Wolant i 2 Bryczki, jedna 
na parę i jednego konia, wszystko w dobrym 
stanie, przy ulicy Leszno pod Nrem 711. Wia­
domość u stróża Jakóba. —14558—3—3

Do sprzedania

wierzchowy, jasno gniady, lat 7*/2. Wiado­
mość Koszary Jerozolimskie, 3-cia Grenadier- 
ska baterja. —14976—2—3

Jest do sprzedania

Klacz siwa, 
jabkowita, oraz Billard w dobrym stanie. 
Wiadomość w Handlu Win Zięciakiewicza. 
Ulica Elektoralna Nr nowy 30. —14734—3 —3

Jest do sprzedania
$ Wyżeł bardzo piękny, 

dobrej rassy, dobrze aportujący, 
s pochodzący z jednej znaczniejszej 

psiarni, mający rok i dwa miesiące, cena 
bardzo przystępna. Leszno Nr 8, stróż Antoni 
wskaże. ‘ -15106-1-2

Do sprzedania!
(HU E i:

su złotogniady, bardzo rosły, 
jL-AJSKESfe’- angielski, ze stada Janow­

skiego, lat 8 mający, spokojny, dobrze ujeż­
dżony w parze i pojedynce za cenę umiarko­
waną tudzież Dwa Yiłałachy z Rosji spro­
wadzone, cztery lata w piątym mające, po­
wozowe, silnie zbudowane, szybkim kłusem 
chodzące. Widzieć można konie te eodzień 
od godziny 12, przy ulicy Pięknej pod Nr 8, 
w domu narożnym. —li»G3—7—7

DYSTYLATOR 
z dobremi świadectwami, przybyły z Prus, 
poszukuje miejsca. Obowiązki objąć może za­
raz lub od 1 Października r. b. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 20/1582k.— 
Fryderyk Szmit. —15094—1—2

W mieście powiatowem Biała, naprzeciw 
Banhofu kolei żelaznej Warszawsko-Terespol- 
skiej, jest do wynajęcia każdego czasu nowo- 
wybudowany

Dom Zajezdny.
Wiadomość na miejscu. —151(10—1—3

Do sprzedania w mieście powiatowem, 
gubernji Podolskiej, jest APTEKA wraz 
z domem, ogrodem i fabryką wód mineral-? 
nyeh, za summę rs. 9,000. Bliższą wiadomość 
o tej sprzedaży, powziąść można u Koczał-? 
skiego, przy ulicy Nowy-Świat w domu pod 
Nrem 12. —14899—2—3
“ SPiESJALNA FAftRYKA

Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bathe 

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu— 
ararni 1 wagą. 8—8—12967

Ktoby miał do śptzedania

Szafy Sklepowe 
z szufladami i bufetem, żcchęy adres zostawić 
w sklepie Moellera, przy ulicy Marszałkow­
skiej Nr 58, w domu W-go Maringe.

—14929—2—3

Btrowane z

Garnitur Mebli, 
fotelikowy, rzeźbiony, kanapa, 2 fotele i G 
fotelików, kryte rypsem, bordo i Garnitur 
używany z pokrowcami, za ra. 5o. UUea ttft- 
łębia Nr 179, nowy 1, mieszkania 10.

—14715—3—3

Fortepian 
o 7 oktawach bardzo mało 

używany, fąbryki Krall et Seidler, je^t do 
sprzedania, tamże

Fortepiany i Pianina
W znacznym wyborze, do sprzedania i wyna­
jęcia, także przyjmuje wszelkie reperaeje tych­
że, w fabryce" Fortepianów J. Hinz, S-to 
Łrzyzka Nr 24 i róg Jasnej. 6—6—13082

FORTEPIAN
mahoniowy, w dobrym stanie, jest do sprze- 
dania. Ulica Leszno Nr 29, mieszkania 9.

i Główny Skład |
gMebli Giętycha
O Wiedeńskich z Fabryki 
n dii a nr mnAWum "

w Magazynie Mebli
Krakowskie Przedmieściu 

Nr 38
Wprost Europejskiego Hotelu,

3—1S—14336
.mkxxxxxxxxxxxxxkmxx; 
i Reperacje Saszjn : 
’ WBscltócgo rodzaju wykonywa śpiew­

nie dokładnie, tanie
FABRYŁ1 ]

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba * Fajans w Warszawie 

[ Danielewiosowska Nr 619/20 (5)

Najlepszy Łój 
do iiluminacj i, po kop. 15 za( funt, poleca 
nowo otworzony Skład Mydła, Świec i Nafty, 
przy ulicy Kapitulnej Nr 4.' —ifeVZ—-—3

Z powodu wyjazdu są

w bardzo dobrem miejdo sprzedania, w bardzo dobrem iniejsmi.— 
(łrzybowski Plac, Ńr HQ3a śówy 12, jrfołit 
kościoła Wszystkich Świętych. —14181—3—3

2 Wałachy
po 8 lat mające, Silne, zdrowe, zdatna do 
eiężkieh pociągów, są do sprzedania za cęnę 
bardzo ufiiiarkiHraną, w Hotelu Saskim. Wia­
domość w Kantorze Hotelu. —14564—7—7



IV

Żądany jest .

Jest do wynajęcia

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

W Drukarni „Kuijćra Warszawskiego'1 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). Aosbojicuo IlenuypoK).

z kuchnią, piwni,
wynajęcia oc 2 ~ ________  
rocznie, przy ulicy Żelaznej Nr 1127, n<r 
trzeci dom od rogu 
miejscu.

ią, w dobrych wa- 
wiadomość wtym- 

-15113—1—1

Zaraz za rogatką Wolską, idąc na lewo, a 
następnie na prawo jest

ir 11 ’ 7 If A V T I?

W domu pod Nrein 4-iny, ulica Wierzbowa 
(Hotel Angielski), do wynajęcia od Ś-go Mi­
chała 

z meblami w każdym czasie. Ulica Ciepła Nr 
nowy 8, mieszkania 23. Wiadomość u stróża.

-14849-3—3

Dnia 4 b. m., na drodze między Świdrem i
Warszawą, przybłąkała się

Suka, pointer żółta.
Za udowodnieniem odebrać ją można w domu 
pod Nrem 11, Krakowskie-Przedmioście, w mie­
szkaniu Adjutanta Placu Kapitana Sokołowa.

—I0O8G—1—3

większe i mniejsze, oraz Sklep obszerny.— 
Wiadomość na miejscu w Kantorze Samuela 
Lewenberga. —15041—2—3

duży na Kantor, wejście z bramy, w prze­
chodnim domu pod Nrem 20, przy ulicy Dłu­
giej do wynajęcia w każdym czasie lub od 
kwartału. —15096—1—3

Dwa Pokoje
umeblowane, na parterze, od frontu zaraz do 
odnajęcia przy ulicy Ś-to Krzyzkiej i rogu 
Marszałkowskiej Nr 48. Stróż wskaże.

3-3—13872

Mieszkanie
od frontu na parterze, z powodu prędkiego 
wyjazdu jest zaraz do odstąpienia, za cenę 
rs. 270 rocznie. Wiadomość u stróża domu 
Nr 30, ulica Tamka. —15095—1—3

Do/wynajęcia 
od Ś-go Michała przy ulicy Elektoral­

nej Nr 10 (wprost Zimnej) 
Siedm POKOJÓW 

Przedpokój i Kuchnia z dwoma wcho­
dami na 1-szem piętrze odfrontu. Wia­
domość na miejscu w KantorzeLoterji. 

1—3  15111 

Przy rogu ulicy Długiej i Krasińskiego pia. 
eu, obok Księgarni

Sklep Wiktuałów
nowo założony, jest do odstąpienia w każdy® 
czasie z urządzeniem lab próżny, z powodu 
zmiany posady męża. —15018—1—j

Do wynajęcia zaraz

Mieszkanie
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m pię­
trze od frontu, na Krakowskiem-Przedmieśeiu 
Nr 67 nowy. Wiadomość tamże.

-14870-3 -3

Cztery Pokoje
piwnicą i komórką, na dole, do 

id S-go Michała r. b. za 280 rs.
Żelaznej Nr 1127, nowy 34, 
Chłodnej. Wiadomość na 

—15129 -1—3

MIESZKANIE
elegancko umeblowate, z ogródkiem lub bez 
do najęcia na czas dłuższy, składające się 
z dwóch pokoi i kuchni.—Tamże Dwa; Po­
koje kawalerskie, każdy z oddziólnein 
wejściem, od d. 15 Września lub l-go Paź­
dziernika, wrazie żądania wszystko najęte być 
może bez mebli. Ulica Bracka Nr 6.—Tamże 
znajdują się Dwa Szale do sprzedania, Ta­
bakierka srebrna i inne rzeczy.

—14834—2—3

na 1-m piętrze w oficynie, składający się z 2 
pokoi, salonu, przedpokoju i kuchni, z piwni­
cą i górą, do odstąpienia od dnia 15 Paź­
dziernika r. b. za cenę rubli 375 rocznie. Uli­
ca Królewska Nr 5, mieszkania 13.

—14852—3—3

składający się z dwóch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, wraz z drwalnią i piwnicą, przy ulicy 
Bednarskiej Nr 21, trzeci dom od Krakow- 
Skiego-Przedmieścia. Wiadomość u stróża.

-15065-1-3

przy familji (z kuchni wchód), ze stołem lub 
bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare-Miasto-; 
Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od frontu.—Tamże 
może być wynajęty Pokój z meblami dla 
kawalera lab Emeryta. —12995—12—0 

MA 1-m piętrze od frontu przy ulicy Długiej, 
pod Nrem 501/5®, złożone z 6 pokoi, kuchni, 
oddzielnej góry, drwalni i piwnicy, do wyna­
jęcia, od S-go Michała za rs. 550. Wiado- 
aiość u stróża. —14163—3—3

Galanteryj 
runkach. J 
że sklepie.

--   . -'—rr mir»- », n—■ ■—»».■   ^natttMo.

DWA SMT
z urządzeniem gazowem, oraz mieszkaniami, 
do wynajęcia od dnia l-go Października 1876. r, 
w domu przy ulicy Elektoralnej, naprzeciwko 
Banku pod Nrem 796. Wiadomość u stróża 
na miejscu. —14923—2—3

3 pokoje nft.l-Bi(piętrze od ulicy, z .2 wcho­
dami, kuchnia z ganeczkiem, piwnica? drwal- 
kaj-góyfc; Zct’-rBi ,36Ovłoc®ii©... „TruJtjO (o—1—2 
ód d. i/Października f" b. jest dh wynajęcia

Mieszkanie,
7. dwoma wchodami, pięć pokoi, dwa przed­
pokoje..i dwie kuchnie, za umiarkowaną cenę, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 11/175411. 
Wiadomość u właściciela. —15139—1—3

Jest do najęcia

Warsztat duży
z mieeżkaniem od. l-go.,Paździeraika r. b. Uli­
ca Nowolipie Nr 59, wiadomość u Rządcy domu. 
. - . , —14878—2—3 

Jest do.odstąpienia na Nowym-i
1 lub 2 Pokoje

od frontu, z wspólnym przedpokój? 
wiadomość, ulica Chmielna Nr 48,
12 do 5, mieszkanie stróż wskaże.—Tamże 
jest do odstąpienia 40 łokci materji je­
dwabnej popielatej,1 Szafa do sukien rozbie­
rana i Stół jadalny rozsuwany jesionowy.

—14738—3:—3

parterowy z 5 pokojów, przedpokoju i kuchni 
złożony, jest do wynajęcia od 1 Października 
w domu Nr 1669 (19) przy ulicy Ujazdowska 
Aleja vis a vis Zakładu dla chorych kobiet, 
obejrzeć można każdego dnia od 11 rano do 
5 wieczorem. Wiadomość u stróża na miejscu.

—15000—2—3

2 LOKALE
do najęcia od l-go Października r. b. na Pra­
dze, zaraz przy moście na dole, przy wale 
ochronnym pod Nrem 415d:
3 Pokoje, kuchnia, piwnica, komórka, za 

rs. 200 rocznie.
3/Pokoje, knehnia, niwniea, komórka rs. 200. 

Pralnia osobno ogólna.
Wiadomość u gospodarza pod Nrem 409.

-15127—1-3

Stajnie i Wozownie
wraz z mieszkaniami do wynajęcia od l-go 
Października przy ulicy Dzikiej Nr 35.—Tam­
że 4 Pokoje, z'balkonem i kuchnia do 
wynajęcia od Ś-go Michała. —14838—3—3

Do odstąpienia

Skład Węgla, 
w korzystnej miejscowości od lat 10 egzystu­
jący, cena rs. 800. O bliższych warunkach 
można dowiedzieć się w Kantorze Braci Mław­
skich, Nowolipie Nr 7,. do 11 rano i od 3—6 
po południu. —14797—3—3

z towarem Norymbergskim i Dystrybucją, przy 
ulicy Podwal Nr 32 nowy. Wiadomość na 
miejscu. —14827—3—3

Jest do sprzedania zaraz

rs. 50
Za skradzione z mieszkania przedmioty nastę- 
pujące: Zegarek damski mały złoty z einalją 
kolorową, łańcuszek 1 długi, 2 krótkie. 2 
agrafki, jedna z turkusami, druga z emalią 
szafirową, zegarek męzki zloty zjedna koper­
tą płaski z dewizką złotą w ogniwa," 3 pier­
ścionki, jeden z rubinem obsadzony perłami, 
drugie dwa pamiątkowe, kolczyki z turkusi- 
kami, 1 z trzema brylancikami; jedne kryszta­
łowe; do tego takaż brosza z czarną emalją 
w środku. Garnitur złoty: 2 bransolety, jedna 
w ogniwa, druga z granatami, 2 medale do 
chrztu, 2 łyżki srebrne i 2 widelce, 3 spinki 
złote płaskie, szpilka męzka złota z cmalją 
niebieską.—Uprasza się Szanownych p. juhi 
lerów o zwrócenia uwagi na pomieniono przed­
mioty. Wiadomość przy ulicy Cieplej Nr 3, 
drugie piętro. 1—1—15074

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
dla osób lubiących czystość i spokojność, jest 
do wynajęcia od Ś-go Michała 

dniu na Jarmarku
jgljSW w Osadzie Mazowieckiej, będą wy­
stawiono na sprzedaż, po zwiniętem " gospo­
darstwie, z wolnej ręki, ze sławnego niegdyś 
stada Hrabiów Potockich, Boekowskieh, osta­
tnio w Stelmachowie prowadzonego, pochodzące 
VftlVTT? zaprzężne rosie: i) Ogier gnia- IVVlA 1Łi dy z łysiną rosły, lat 5—6. 2) 
Klacz gniada z łysiną lat 7—8., 3) Klaczka 
gniada wierzehówka lat 5—6. 4) Źrebicą gnia­
da rosła lat 3—4, bez odmiany i 5) Źrebica 
gniada lat 2—3. Życzący takowe nabyć, ra­
czy przybyć do stacji k. ż. Petersburskiej 
Szepietowo, zkąd wiorst 4 do Mazowiecka.

-15147—1-1

Do odstąpienia w każdym czasie

MIESZKANIE, 
składające się z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni 
i innych wygód gospodarskich przy ulicy 
Włodzimierskiej Nr 12, w oficynie na parterze.

—15112—1—1

DWA POKOJE
■z 'Kuchnią na dole przy ulicy Kruczej Nr 3 do 
Wynajęcia każdego czasu za nader przystępną 
ćhnę,‘ oraz dwa pokoje z kuchnią na dru- 
jjiem piętrze. 1—3—15128

iożaru w dniu 6 
w łazienkach

Kurtza, zgubiono pugilares 
skórzany czerwony duży; w którym znajdo­
wały się różne papiery, dla nikogo niemająee 
żadnej wartości. Uczciwy znalazca, zechce 
odnieść do łazienek Kurtza na 1 piętro, gdzie 
otrzyma nagrody rs. 1. 1—3—15064

"Mogą znałeść zaraz pomieszczenie bardzo 
wygodne, oraz troskliwą opiekę,

Jedna lub Dwie Panienki, 
uczęszczające do zakładów naukowych lub 
poszukujące edukacji prywatnej wspólnej.— 
Wiadomość w składzie sukna W. J. Nowa­
kowskiego. Plac Teatralny. —14615—3—3

Jest do odstąpienia na Nowym-Świecie

jem. Bliższa 
I, od godziny

7 pokojów z balkonem na11-m piętrze; oraz 
po 3 i 4 pokoje, są do wynajęcia przy ulicy 
Twardej pod Nrem 15/1089D. —13752—6—6 

PONTER
ładny, duży, biały, w żółte plamy, w drugicm 
polu, jest do sprzedania. Wiadomość ulica 
Dobra Nr 18, u stróża domu, rano od 9 do 12.

—15140—1—1

porządnie urządzony, z zapasem wszelkich to­
warów prowizji. Wiadomość na miejscu, 
Szmulowizna, dom Fokla. —14765—3—3

Do odstąpienia

Do wynajęcia zaraz Dwa pokoje, 
kuchnia i przedpokój, o 2-ch wejściach, na 
proceder lub mieszk. pryw., lokal ten można 
podzielić: na pokój z przedp. i pokój z kueh- 
iią.—Od 1 Października Dwa pokoje 
z kuchnią na 2-m piętrze i Dwa pokoje na 
1-m piętrze. Wiadomość u stróża pod Nrem 
40/361, ulica Freta.—Tamże do sprzedania 
Szafa jesionowa stara za rs. 5 i Rama 
ekna do wystawy z oberliehtem i okuciem 
frone za rs. 6. —14204—2—3

Do wynajęcia Pokój, 
od 1 Października, obszerny, widny położony 
na południe, z obsługą i samowarem za rs. 10 
miesięcznie przy familji. Wiadomość przy 
ulicy Leszno Nr 11 w oficynie po prawej rę- 
ęe aa 2-giem piętrze. —15104—1—2

, Z powodu zmiany zajęcia, jest do odstąpie­
nia za cenę zniżoną

Kontrakt na mieszkanie, 
suche i ciepłe, złożone z 4 pokojów, przedpo­
koju, kuchni, przy niej spiżarka i piwnica-, 
podręczna. oprócz tego piwnica gospodarska, 
komórka, wygódka i wspólna góra, od dnia 1 
Października r. b. do dnia 1 Lipca 1877 r. 
?a kwotę rs. 252. Wiadomość na ulicy No­
wolipie pod Nrem 39 nowym, na parterze.

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją, w miejscu bardzo korzy, 
stnem, obok Poczty w Hotelu Kowieński®, 
naprzeciw Cukierni Clotina, Kozia Nr 1.

—14648—4—6

przy porządnej familji, w blizkości kościoła 
Ś-go Aleksandra, dla osoby płci żeńskiej, ma­

jącej zajęcie poza domem. Prosi się o złoże­
nie adresów w Redakcji Kurjera pou lit.X.X.

___________ ________ —lgto83—1—1

Do wynajęcia od d. 8 Lipca 1877 r.

MIESZKANIE
elegancko umeblowane składające się z salo­
nu, 4 pokoi, przedpokoju i kucnai, na pierw- 
szem piętrze z 2-ma balkonami, w domu po­
siadającym gaz, wodociąg, zlewy i waterklo- 
zety. Bliższa wiadomość Hoża Nr 10b.

-15142-1-6

FOKÓ J
do wynajęcia zaraz. Ulica Nowogrodzka Nr 
domu 25, mieszkania 10. —14890—3—3

Do'wynajęcia od 1 Października 1876 r.

Różne Lokale,
a zarazem Sklep Wraz z mieszkaniem. Wia­
domość  drugi dom od Chłodnej przy ulicy 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. —15043—2—

składające się z czterech pokoi z wszelkiemi 
degoduościami, z widokiem na ogród w domu 
murowanym, różowo malowanym Nr 3076 (13 
nowy) od 1 Października r. b. 3 —3—14778

Przy ulicy Leszno Nr 84, są do wynajęcia 
od Ś-go Michała r. b.

MIESZKANIA:
na dole od frontu, suche i ciepłe, 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka i piwnica.— 
Tamże 1 pokój i kuchnia angielska.—Na żą­
danie stajnia i Wozownia. —14740—2—5

Do wynajęcia od Ś-go Michała 1876 r.

3 POKOJE, 
przedpokój i kuchnia z dwoma wchodami. — 
Wiadomość, Leszno Nr 18, mieszkania Nr 43 
-2-gie piętro. 1—3—15123

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w do­
mu Hr. Uruskiego Nr 28, do najęcia każdego 
ezasu na 1-m piętrze woficynie suche i cieple 

Trzy Pokoje
Wiad. tamże, u lokatora w mieszkaniu Nr 14.

Do wynajęcia od l-go Października ua rogu 
Leszna i Karmelickiej Nr 28 nowy 

U AKUSZERKI
Michalczyk, są pokoje z osobnemi wej­
ściami, dla osób spodziewających się słabości, 
z usługą i wszelkiemi wygodami. Podwal Nr 
28 nowy.  —14516—5—6

Przy rogu ulicy Wilczej i Koszyki, jest do 
wynajęcia
Pokój jeden, Stajnia, Wozownia, 

Góra i Drwalka.
Nr nowy 23, za rubli 150 rocznie. Wiado­
mość u właściciela domu. —14749—3—3

Nagrody rs. 5.
Wczoraj d. 2 b. m. jadąc z kolei Wiedeń­

skiej ulieą Marszałkowską, zgubiono laskę 
trzcinową, koloru czerwonego, gałka przy niej 
i skówka z czystego srebra.

Łaskawy znalazca zechoe się zgłosić z ta­
kową do kantoru wekslu przy rogu ulic Nie­
całej i Wierzbowej, gdzie otrzyma powyższą 
nagrodę. —15141—1—2

W dniu 2 Września, w mieście Płocku, 

skradzione zostały następu­
jące Listy Likwidacyjne:

Nra: 876, 5647, 15076, 18386, 19091, 21884, 
26785 po rs. 500; Nra: 1085, 18305 po rs. 250, 
oprócz tego pewną ilość pieniędzy w zlocie i 
srebrze. Uprasza się o zwrócenie uwagi na 
wymienione numera przy zmianie lub naby­
waniu listów likwidacyjnych, co do których 
już ostrzeżenie uczyniónem zostało.

—15076—1—1

Bilety lombardowe
lub Bankowe na zastawione srebra, złote ze­
garki, dewizki i kolczyki, kto ma do sprzeda­
nia niech się zgłosi pod Nr 97, w lokalu Nr 
6, '"'Pros*' kolumny Zygmunta. —14618—3—3 

Są do sprzedania dwumiesięczne

Szczenięta Wyżły, 
prawdziwej rassy ponterów, po psach na wy­
stawach odznaczonych. Można je widzieć przy 
ulicy Marjańskicj, u stróża domu Nr 4.

-14687-3—3

^


